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PRAGOJĘ NUSIŽUDĖ 18-OS METU STUDENTE
ATSISVEIKINIMAS SU J. BAČIŪNŲ
ČIKAGA. -— Vakar Čikagoje paskutinį kartą į -Mt. Hope kre

matoriumą buvo palydėtas Juozo Bačiūno - Bachuno kūnas. At
sisveikinimas įvyko pirmadienį 8 vai. Jaunimo Centre, kur di
džiojoje salėje susirinko apie 400 žmonių. Atsisveikinimas buvo 
pradėtas kun. Borevičiaus, S. J. maldos žodžiu. Po jo trumpą 
kalbą pasakė gen. Lietuvos konsulas Čikagoje dr. Daužvardis.

S

Generalinis konsulas savo ir 
diplomatinės tarnybos vardu pa
reiškė užuojautą velionies Ba
čiūno giminėms ir draugams. Jis 
nurodė, kad J. Bačiūnas visą 
gyvenimą dirbo savo tautai ir 
valstybei. Už tai dar nepriklau
somos Lietuvos buvo apdovano
tas Gedimino Ordinu. Konsulas 
patarė visiems sekti velionies 
pavyzdžiu.

Lietuvių Bendruomenės var
du atsisveikino St. Barzdukas, 
Pasaulio LB valdybos vicepir
mininkas. Jis nurodė, kad J. Ba
čiūnas, gyvas būdamas, vykdė 
žmonišką ir krikščionišką dėsnį: 
‘'nedaryk kitiems to, ko nenori, 
kad tau darytų”. Velionis visa
da buvęs pilnas pakantos ir su
pratimo kitų nuomonėms ir įsi
tikinimams. Pasaulis būtų jau
kesnis ir šiltesnis, jei visi gy
ventume, kaip gyveno Bačiūnas, 
— kalbėjo St. Barzdukas. Jis 
priminė, kaip po savo apsilanky
mo laisvoje Lietuvoje J. Bačiū
nas rašė: “sustiprinau savo tau
tinę sąmonę ir pamilau savo tau
tą ir žemę, kur gyveno bočiai”.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
pirmininkas inž. E. Bartkus sa
vo žodyje pabrėžė, kad J. Bačiū
nas savo darbu ir savo asmeniu 
jungė senąją Amerikos lietuvių 
kartą su jaunaisiais, jis jungė 
Amerikos lietuvius su kitų lais
vojo pasaulio kraštų lietuviais, 
jis jungė raštingus su beraš
čiais, jaunus su pagyvenusiais. 
Nedaug laiko praeis, kai mes 
visi jo pasigesime, — baigė sa
vo žodį E. Bartkus.

Toliau kalbėjo Tautinės są
jungos pirm. T. Blinstrubas ir 
“Sandaros” redaktorius Mikas 
Vaidyla. Atsisveikinimas baig
tas Tautos himnu.

Prie J. Bačiūno karsto sargy
bą nešė lietuviškų organizacijų 
atstovai. Jų tarpe daugiausia bu
vo jaunimo organizacijų nes ve
lionis J. Bačiūnas ypatingą dė
mesį ir rūpestį skirdavo jau
nimui ir pats save mėgdavo va
dinti “sunokusiu jaunuoliu”.

Studentų riaušės
NAIROBI. — Studentai ne

rimauja visame pasaulyje. Keni
joje buvo uždarytas Nairobi uni
versitetas, kur apie du tūkstan
čiai studentų, reikalaudami aka
deminių laisvių, pradėjo boiko
tuoti paskaitas. Valdžia įsakė 
studentams sugrįžti į klases, ta
čiau šie nepaklausė.

Japonijoje Kyoto universite
te komunistai buvo pagrobę ir 
38 valandas išlaikė uždarę uni
versiteto rektorių. Studentai su
ruošė rektoriui “teismą”, tačiau 
jam nepasiduodant jų reikalavi
mams, jie turėjo jį paleisti.

Vakarų Berlyne studentai pa
grobė universiteto dokumentų 
spintą ir sudegino dokumentus. 
Mieste studentai išdaužė daug 
langų, sužeidė tris policininkus. 
Devyni studentai buvo suimti.

Londone Ekonomikos institu
to studentai demonstravo ir ban
dė užimti universiteto patalpas, 
bet policijos buvo išvaikyti.

Vakarų universitetuose nera
mumų dažnai pasitaiko, nes bau
smės studentams, palyginti, ne
sunkios. Diktatūros kraštuose

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Ame- 
rikos spauda palankiai įvertino 
pirmąją, prezidento Nixono spau
dos konferenciją. Susidomėji
mas ja buvo irgi nemažas. Nu
rodoma, kad pirmos prez. Ken- 
nedžio konferencijos klausėsi 418 
asmenų, prez. Johnsono' — 350, 
o prez. Nixono konferencijoje 
dalyvavo 456 laikraštininkai.

BRIUSELIS. — Nato sąjun
ga šiais metais švenčia 20 me
tų sukaktį. Balandžio mėnesį 
įvyks ministerių suvažiavi
mas, tačiau bandoma suorgani
zuoti sukakties proga vyriausy
bės galvų suvažiavimą,. Jame pir
mą kartą su sąjungininkais ga
lėtų susitikti ir naujas Amerikos 
prezidentas Nixonas.

Belgijos valdžios 
sunkumai '

BRIUSELIS. — Belgijos vy
riausybė vėl yra krizėje dėl se
no nesutarimo tarp Belgijos 
prancūziškai kalbančių valonų 
ir olandams giminingų flemų. 
Koalicinė premjero Gaston Eys- 
kens vyriausybė jau septyni mė
nesiai dirba prie konstitucinių 
pakeitimų, kurie visiems laikams 
išspręstų valonų-flemų proble
mą, tačiau dabar, atėjus laikui 
parlamente tuos pakeitimus pri
imti, konservatorių partija, ku
ri vadina save Laisvės ir Pa
žangos partija, padedama trijų 
nedidelių nacionalistų partijų, 
paskelbė, kad ji boikotuos vy
riausybės pasiūlymus ir parla
mente už juos nebalsuos.

Opozicijos atsisakymas ben
dradarbiauti parlamente nesuda
ro vyriausybei reikalingų dvie
jų trečdalių balsų daugumos. 
Krikščionių demokratų ir socia
listų koalicijos planai liks ne
įgyvendinti.

Belgijos politinių partijų pa
siskirstymas yra toks, kad jo
kia viena partija negali suda
ryti vyriausybės. Todėl iki 1961 
metų valdė krikščionių ir socia
listų koalicija, o prieš tai krikš
čionių ir liberalų, kuri faktiškai 
yra konservatyvių grupių parti
ja. Nekartą karalius Baudoui- 
nas bandė suvesti visas tris di
džiąsias partijas į vieną vyriau
sybę, tačiau jam tai nepavyko.

Belgijoje yra nemažai politi
kų, kurie galvoja, kad valonų- 
flemų klausimą reikėtų išspręs
ti visoms partijoms kartu, nes 
jis yra didžiausia kliūtis tauti
nei vienybei. Tačiau parlamen
tarinės demokratijos padėtis 
šiandien to klausimo neleidžia 
spręsti, nes konservatoriai savo 
partines ambicijas stato aukš
čiau už krašto vienybę.

bausmės didesnės. Ispanijos ka
ro lauko teismas keturiems stu
dentams už universiteto patal
pų padegimą davė nuo 12 iki 25 
metų kalėjimo.

Karinis teismas Graikijoje 
penkis studentus nuteisė kalėji
mo bausmėmis: du gavo po 16 
metų, kiti — po du metus.

Lygiai prieš šimtą metu buvo suruošta pirmoji Powell ekspedicija per Grand Canyon Parką, pa
gal Colorado upę. Ekspedicijos nariai stebėjosi vandens galybe ir prakirsta vaga, šimtai galin
gu valstybių atstovu yra važiavę Į Arizoną, kad galėtu savo akimis pamatyti gamtos galybę ir gro
žį. Apskaičiuojama, kad šiais metais i Grand Canyon Parką atvyks apie du milijonai lankytoju.

VĖLIAUSIOS ŽINIOSKOMUNISTINĖ KINIJA SIEKIANTI
SUGYVENIMO SU AMERIKOS VALDŽIA

TOKIJO. —• Japonijos žinių agentūra iš Pekino praneša, kad 
komunistinės Kinijos oficialus partijos laikraštis (išspausdino 
pilną prezidento Nixono inauguracijos kalbos tekstą, pirmame 
puslapyje. Kartu buvo įdėtas nemažas Nixono paveikslas ir 
kinų komentarai apie naujos vyriausybės sudėtį. Tai gana retas 
dalykas, kad komunistinė Kinija skirtų tiek daug vietos Ame
rikos prezidento žodžiams. Jau kuris laikas pasaulio spaudoje 
pasirodo užuominų, kad komunistinė Kinija, dabar, kada Vietna
mo karas turi vilčių baigtis susitarimu, bandys “sugyventi” su 
Amerika.

Neužilgo Varšuvoje susitiks 
Amerikos ir Kinijos ambasado
riai. šiame susitikime daugiau 
paaiškės apie Kinijos vadų nuo
taikas. Amerikos kongrese yra 
nemažai narių, kurie siūlo Ame
rikos vyriausybei pagerinti san
tykius su Kinija.

šis Kinijos ir Amerikos gali
mas suartėjimas labai skaudus 
Sovietų Sąjungai. Ji bijo ap
supimo. Neseniai “Pravdoj” bu
vo nusiskundimų, kad Pekino 
“kairieji revizionistai” bandą su
sidraugauti su Vakarų Vokieti
ja ir tuo pačiu “apsupti” Sovie
tų Sąjungą. Amerikos prisidėji
mas prie šitokio “apsupimo” dar 
daugiau sunervintų Kremliaus 
vadus.

Kinijai šie metai yra labai 
svarbūs tuo, kad yra šaukia
mas komunistų partijos kongre
sas, kurio nebuvo jau 13 metų, 
šis kongresas — devintasis — 
turės priimti naują konstituci
ją. Ji užbaigs Mao Tse Tungo 
pradėtą “didžiąją, proletariato 
kultūrinę revoliuciją” ir atiduos 
viso krašto valdžią į Mao Tse 
Tungo patikėtinių rankas.

Kinijos revoliucijos tikslas bu
vo visai išnaikinti buvusių so
vietų draugų: prezidento Liu 
Shiao Chi ir partijos sekreto
riaus Teng Hsiao Ping įtaką Ki
nijos valdžioje. Naujoji kons
titucija šią Mao Tse Tungo per
galę užantspauduos ir bus dar 
sunkiau jį kada iš valdžios pa
šalinti. Mao laiko save vienin
teliu Lenino minčių aiškintoju 
ir vieninteliu tikro komunizmo 
atstovu. Maskva jo akimis yra 
valdoma netikrų komunistų, “re- 

vizionistų”, kurie iškraipo Mark- 
so-Lenino mokslą.

Kinijai labai nepatiko sovietų 
invazija į Čekoslovakiją ir ypač 
vėliau sekęs tos invazijos pa
teisinimai sovietų vadų klibose 
ir oficialioje spaudoje. Sovietai 
savo naujos teorijos vedami ga
li panašiai pasielgti ir Kinijoje, 
kaip Čekoslovakijoje. Kinijos 
valdžia Maskvai lygiai nepriim
tina, kaip ir Dubčeko. Pekinas 
nukrypo nuo Maskvos kelto, ly
giai kaip ir Čekoslovakija bandė 
nukrypti. Skirtumas tik tas, kad 
okupuoti Kiniją būtų sunkiau, 
negu užimti Čekoslovakiją. Kini
ja stiprina savo branduolinių 
bombų atsargas ir vieną dieną 
Maskvai gali tapti visai neįkan
damu riešutu.

Prancūzija kalta, 
- sako Johnsonas
NEW YORKAS. — Preziden

tas Johnsonas jau pradėjo rašy
ti savo atsiminimus iš Baltųjų 
Rūmų laikotarpio. Pirmasis to
mas išeis ateinančiais metais. 
Vienas buvusio prezidento 
straipsnis išspausdintas vasario 
mėnesio “Readers Digest”. Čia 
buvęs prezidentas paliečia Viet
namą, Europą ir santykius su 
sovietais.

Stranpsnyje sakoma, kad dėl 
Europos neveiklumo ir bejėgiš
kumo daugiausia Įkalta esanti 
Prancūzija, kurios politika už
kertanti kelią Europos vieningu
mui pasiekti. Buvęs prezidentas 
nurodo, kad 1964 metais Europos 
bejėgiškumas geriausiai pasiro-

♦ Amerikos senate liberalams 
nepavyko pakeisti filibusterio 
nuostatų. Anksčiau sustabdyti 
debatus reikėjo dviejų trečda
lių senato balsų arba 67. Buvo 
siūloma pakeisti tą nuostatą į 
trijų penktadalių arba — 60 
daugumą. Senatas šį pasiūlymą 
atmetė ir toliau pasiliko prie 
dviejų trečdalių balsų nuostato.

♦ Vakar sen. Dirksenas lan
kėsi pas prez. Nixona ir paskui 
pareiškė laikraštininkams, kad 
vyriausybė jau nutarė palikti 
10% pajamų mokesčių pakėli
mą dar metams. Jo atšaukimas 
galėtų padidinti infliaciją.

♦ Jungtinių Tautų sekreto
rius spaudos konferencijoje pa
reiškė, kad Viduriniųjų Rytų 
krizę būtų galima pašalinti tik 
su didžiųjų valstybių pagalba, 
jei jos sutiktų paspausti beko- 
vojančius arabus ir izraelitus.

♦ Amerika įspėjo Izraelį ne
keršyti Irakui. už devynių 
žydų pakorimą, nes kerštas tik 
dar daugiau padidintų įtempi
mą.

♦ Pietų Vietnamo daliniai 
dviejų dienų kautynėse su komu
nistais prie Laos sienos, užmu
šė 320 priešo kareivių. Vietna
miečiams daug padėjo Ameri
kos aviacija ir artilerija.

dęs Kongo krizės metu, kada rei
kėjo išgelbėti iš Kongo apie 10,- 
000 europiečių. Tas uždavinys 
aiškiai buvo Europos valstybių 
reikalas, tačiau nei viena vyriau
sybė jo nepasiėmė. Amerikai 
teko pasiųsti savo transporto 
lėktuvus ir išvežti į pavojų pate
kusius baltus Kongo gyventojus.

Kalbėdamas apie Viduriniųjų 
Rytų krizę, Johnsonas irgi kalti
na vakarų Europos valstybes, 
kurios nesugebančios rasti vie
no sprendimo, nemokančios kal
bėti vienu balsu. Viduriniams 
rytams esą negalima primesti 
sprendimo, kuriam ten gyvenan
čios šalys nepritartų. Įtempimą 
sumažinti galėto tik Izraelis ir 
arabai patys savo valia ir savo 
atsakomybe.

ČEKOSLOVAKIJOS VALDŽIA IMASI 
PRIEMONIŲ PRIEŠ DEMONSTRACIJAS

PRAGA. — Čekoslovakijos komunistų partijos centro komi
teto prezidiumas, apsvarstęs politinę padėtį krašte, įspėjo, kad 
galima tikėtis “naujų provokacijų” ir kad vyriausybė griebsis 
griežtesnių priemonių užkirsti joms kelią. Pragos demonstraci
jos buvusios “chuliganų” darbas. Jie bandę apsunkinti padėtį 
ir terorizuoti taikingus piliečius. Policija pirmadienį išvaikė 
susirinkusius Pragos aikštėje, kur susidegino Jan Palachas. Bu
vo suimta keliolika studentų. Miniai šaukiant “Geštapo”, policija 
surinko šimtus žvakių, uždegtų Palacho susideginimo vietoje.

Pragoję kalbama, kad Čekos
lovakijos valdžia gavo griežtą 
laišką iš Maskvos, kuri kritikuo
ja demonstracijas ir pataria jas 
sustabdyti.

Slovakijos komunistų vadas 
Gustav Husak pasiskundė sa
vo kalboje, kad opozicija ban
danti sutrukdyti vyriausybės su
manytas reformas, statanti vis 
sunkesnius reikalavimus, orga
nizuojanti demonstracijas ir ki
taip sunkinanti valdžios darbą.

Vicepremjeras L. Strougal, 
kalbėdamas milicijos susirinki
me, kvietė miliciją padėti vy
riausybei susilpninti ekstremis
tų veiklą. Jis nurodė, kad de
šinieji kraštutiniai elementai 
siekią naujų provokacijų pagal
ba sėti krašte nerimą, suirutę ir 
abejingumą valdžios reformoms.

Tuo tarpu Cheb mieste susi
degino dar vienas 17 metų jau
nuolis, o Pragoję dujomis nusi
žudė 18 metų studentė. Jos mir
tis apgaubta įvairiausių gandų. 
Policijos vadovybė išdalino laik
raščiams tos merginos atsisvei
kinimo laišką, tačiau “Mlada 
Frontą” ir “Prace” atsisakė tą. 
laišką išspausdinti, nes to laiško 
kilmė esanti neaiški. Policijos 
skelbiamos žinios neatitinkančios 
pačių reporterių surinktiems 
faktams.

Kiti laikraščiai nusižudžiusios 
merginos laišką paskelbė. Jame 
sakoma, kad ji nenorinti mirti, 
tačiau ją verčia. Laiške nesako
ma, kas verčia, tačiau yra užuo
mina; “Kai juodas Mercedes au
tomobilis tris kart signalą duos 
prie mano lango, aš turėsiu at
sukti dujas. Aš nenoriu, bet tu
riu tai padaryti. Nebegaliu to
liau išsisukinėti. Tai yra geriau, 
negu gauti sieros rūgšties į vei
dą. Aš neturiu tokios drąsos, 
kaip Jan Palach, todėl pasiren
ku šį kelią. Aš dar taip norė
čiau gyventi”.

Pragoję kalbama, kad laiškas 
padirbtas policijos agentų. No
rima parodyti, kad studentus 
nusižudyti verčia “kaž kokie 
agentai su juodomis Mercedes 
mašinomis”.

Slovakijos darbo unijų laik
raštis “Praca” pareiškė, kad ne
ramumus sukelia vyriausybės 
neprisirengimas sušaukti komu
nistų partijos kongresą.

Čekijos darbo unija, atstovau
janti 4 milijonus darbininkų 
įspėjo, kad nebus leidžiama su
niekinti Jan Palacho pasiauko
jimo atminimo.

Užsienio korespondentai, ku
rie dalyvavo Palacho laidotuvė
se, aprašo, kaip penktadienį vi
durdienį Pragoję sustojo visas 
judėjimas: visi autobusai, priva
tūs automobiliai, taksiai. Tą pa
ti momenta darbininkai fabri
kuose padėjo įrankius ir sustab
dė mašinas. Penkias minutes 
vyrai be kepurių stovėjo, nors 
nebuvo jokių sirenų. Visi laiką 
žinojo. Tokia pasyvios rezisten
cijos apraiška buvusi labai įspū
dinga.

Sovietų “Tasso” agentūra 
praneša, kad. buržuazinė yaka-

Amerika pasmerkė 
Irako korimus

BAGDADAS. — Irako vy
riausybė, pakorus! devynis žy
dus ir penkis arabus už šnipi
nėjimą, tikisi Izraelio keršto 
veiksmų ir įsakė savo kariuo- 
nei būti pasiruošusiai. Kartu 
paskelbta, kad tokių teismo by
lų bus ir daugiau. Dar yra 65 
asmenys, kaltinami šnipinėjimu 
Izraelio naudai. Jų tarpe yra 
keli buvę Irako ministerial.

Nežinia, ar Izraelis griebsis 
kokiu keršto veiksmu. Irake gy
vena apie 3,000 žydų, kurie yra 
visiškoje Irako malonėje. Jiems 
gali tekti užmokėti už Izraelio 
kerštą.

Jeruzalėje žydų religinis laik
raštis “Hamodis” rašo, kad jei 
pasaulis nereaguos į žydų žudy
mą, Irake, Izraeliui reikėtų pa
skelbti, kad už kiekvieną arabų 
pakartą žydą bus pakarti du 
arabų partizanai, kurių nemaža! 
yra Izraelio nelaisvėje.

Jungtinių Tautų sekretorius 
U Thantas apgailėjo viešas eg
zekucijas Irake. Jis pareiškė, 
kad jos pakenks taikos atmosfe
rai, kuri reikalinga, norint atsta
tyti Viduriniuose Rytuose taiką.

Naujasis Amerikos valstybės 
sekretorius AVilliam Rogers ir
gi pasmerkė Irako veiksmus, sa
kydamas, kad vieši korimai yra 
pasaulio sąžinei nepriimtini. 
Amerika yra rimtai susirūpinu
si Irako egzekucijomis grynai 
humanitariniais sumetimais.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Amerikiečių 

jėgos jau baigia išvalyti Batan- 
gano pusiasalį, į kurį marinai įsi
veržė iš jūros pusės. Dar liko 
apie dvi mylios iki pusiasalio 
kaklo, čia priešas turi nemažai 
tunelių ir požeminių bunkerių. 
Iš pusiasalio išvežta virš 10,000 
civilių gyventojų. Viet Congo 
kareivių žuvo 109 ir į nelaisvę 
pateko 137.

Sprogimas 39 pėdų ilgumo mi
nų sprogdintojuje užmušė 7 ma
riu us ir sužeidė du.

Vietnamo kare jau yra žuvę 
31,019 kareivių. Iki gegužės 13 
dienos, kada sueis Paryžiuje 
prasidėjusių derybų metinės, žu
vusių skaičius gali pralenkti Ko* 
rėjos karo žuvusius, kurių bu
vo 33,62*9.

♦ Vienoje Pennsylvanijos an
glių kasykloje šeši darbininkai 
vos suspėjo pabėgti, kai gilumo
je kilo gaisras.

rų propaganda su nauja jėga 
pradėjusi piktą kampaniją dėl 
Čekoslovakijos, Reakcinė spau
da ir radijas stengiasi sukom
plikuoti padėtį Pragoję, neleisti 
konsoliduotis ir normalizuotis 
šalies gyvenimui.

Sovietai, ragina Čekoslovaki
jos liaudį didinti revoliucinį bu
drumą, stiprinti socialistinių jė
gų vienybę”.
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LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, III. 60629

VI METAI NR. 4 (228)

Apie Lietuvių Skautų Sąjungos

PRAEITI, DABARTĮ IR ATEITĮ
Lietuvių Skautų Sąjungos 50 metų gyvavimo 
sukakty pasisako keturi skautų sąjūdžio veteranai

Šiomis antraštėmis įvardintą, labai Įdomų straipsnį yra įdėjęs 
“Laiškų Lietuviams” žurnalas Nr 10 (1968 m. — lapkričio mėn.). 
Radę progą, šį straipsnį, kaip tebegyvą savo aktualumu, pateikia
me ištisą “Mūsų Skautijos” skaitytojams. Paaiškinimai šone — 
taip pat iš to paties “Laiškų Lietuviams” numerio.

KLAUSIMAS: Kokia yra skau
tų sąjūdžio ideologija? Ką lai
kote jos pačiu pagrindiniu bruo
žu?

ONA ZAILSKIENĖ: Skautų 
sąjūdžio ideologijos esmę labai 
tiksliai nusako skautiškasis šū
kis; Tai laisva- valia pasirinkta 
efektyvi jaunų širdžių meilė Vi
satos Kūrėjui, savo tėvynei ir 
artimui. Beskautaujant visos 
trys dalys išgyvenamos praktiš
kai. šūkį labai gražiai paremia 
skautų įstatai, įžodis.

APOLONIJA ŠENBERGIE
NĖ: Skautų sąjūdžio ideologiją 
nusako jo įstatai, obalsis ir šū
kis “Budėk!” Pirmasis įstatas 
— skautas tiesus ir laikosi sa
vo . žodžio — remia visų kitų 
įstatų vykdymą gyvenime.

Svarbiausias bruožas — jau
nimas pats save auklėja pagal 
Baden Powellio sistemą.

ANTANAS SAULAITIS: Lie
tuviškoji skautybė, papildyda
ma šeimos, Bažnyčios, mokyk
los bei bendruomenės pastangas 
auklėti jaunimą, siekia prisidė
ti ugdyti jaunuolio asmenybę, 
ypatingai veikdama formuoti jo 
būdą, kad jaunuolis būtų suma
nus, pastabus, susivaldąs bei sa
vimi pasitikįs; kad jis būtų na
gingas bei praktiškas; kad jis 
būtų sveikas bei ištvermingas; 
kad jis būtų naudingas bei pa
slaugus padėti; kad jis būtų są
moningas bei pareigingas lietu
vis.

Skautų ideologijos pačiu pag
rindiniu bruožu laikau individua
linį charakterio ugdymą, tvir
tai laikantis pagrindinio skauty- 
bės metodo dėsnio: pasidalinti 

atsakomybe ir sudaryti tinka
mas sąlygas skautiškomis prie
monėmis jaunuoliui pačiam ug
dytis.

KAZYS PALČIAUSKAS: Lie
tuvių Skautų Sąjunga yra visuo
meninis lietuvių sambūris, ku
rio tikslas yra pagal Robert Ba- 
den-Powellio skautybės sistemą 
auklėti jaunimą religingais savo 
tikėjimo nariais, dorais, kilnios 
dvasios, tvirto būdo, sveikais 
žmonėmis, sąmoningais lietu
viais ir naudingais piliečiais 
(LSS Statuto §1). šūkis: Die
vui, Tėvynei ir Artimui (ten pat, 
§2). Taigi, principiniai organi
zacija yra teistinė ir tautinė. 
Nariais gali būti tik tikintieji 
lietuviai. Ateistai, agnostikai ir 
indiferentai, nors būtų ir lietu
viai, LSS nariais negali būti. Ba- 
den-Powellis, kurio skautybės 
sistema naudojamės, yra pažy
mėjęs: “Skautas yra visų pirma 
tikintysis žmogus; atmetu bet 
kurį skautizmą, kuris neturi sa
vo pagrinde religijos” (Master’s 
Gazette, 1920, sausis, 16 p.). Są
junga nesiriboja viena kuria re
ligija ir todėl ji yra multireligi- 
nė organizacija savo narių su
dėtimi.

Tautiniu atžvilgiu LSS yra 
lietuvių organizacija. Skautų 
auklėjimo siekiamas idealas yra 
tautos tobulėjimas ir nenutrūk
stama lietuvių tautos egzisten
cija savo Tėvynėje — Nepri
klausomoje Lietuvoje. Būdama 
ištikima šiems idealams, orga
nizacija kolektyviai ir jos nariai 
individualiai dalyvauja lietuvių 
tautos ugdymo darbe.

Lietuvių skautų šūky ir įsta
tuose išreikšti religiniai, tauti

niai ir visuomeniniai auklėjimo 
idealai nustato gaires jos narių 
pasaulėžiūrai formuotis. Reikia 
pripažinti normaliu dalyku, jei 
idėjinio sąmonėjimo laipsnis in
dividualiai įvairuoja pagal narių 
asmeninius sugebėjimus, imlu
mą ir susidomėjimą. Ir LSS-je 
individualizacijos reiškinys jos 
narių idėjinio sąmoningumo iš
balansavime egzistuoja, kaip jis 
egzistuoja ir kitose ideologinėse 
organizacijose. Juk ir griežtai 
apibrėžtų ir labai detaliai aptar
tų ideologijų organizacijose na
rių idėjinio įsisąmoninimo laips
nis ir išbalansavimas nėra suni
veliuotas ar sušablonintas iki 
totalinio vienodumo. “Kiekvie
nas narys formalią, ideologiją su
asmenina konkrečiu savo pa
saulėžiūros išplėtimu” (J. Gir
nius, Idealas ir laikas, 173 psl.).

Skautiškos ideologijos pagrin
diniu bruožu įžiūriu krikščiony
bės etiką ir morale persunktus 
skautiškosios ideologijos princi
pus, kuriais vadovaujamasi, vyk
dant auklėjimo ir auklėjimosi 
darba.

Labai vertingą skautiškosios 
ideologijos interpretaciją yra 
davęs lietuviams skautams S. 
Šalkauskis leidinyje “Skautai ir 
pasaulėžiūra”.

KLAUSIMAS: Kokią įtaką 
skautybė turėjo jaunimui Lie
tuvoj ir turi dabar čia, išeivijoj ?
APOLONIJA ŠENBERGIENĖ: 

Skautybė turėjo labai didelę įta
ką, labiausiai dėl to, kad atiti
ko jaunimo idealinį nusiteikimą 
ir davė metodą praktiniam to 
nusiteikimo pritaikymui. Pir
masis skautų įsakymų — ne
lauk iš kitų nieko, o pats duok 
visiems, ką gali — buvo užkre
čiantis skauto bruožas, dažnai 
virtęs didvyriškumu ne vieno 
suaugusio skauto gyvenime.

Išeivijoj gana progresyviai 
tas pagrindinis skauto bruožas 
pritaikomas, kai jaunimas pats 
savo charakterį auklėja,, kad sėk
mingai galėtų tarnauti Dievui, 
Tėvynei ir Artimui. Išeivijoj, 
panašiai kaip ir pas vietinius 
skautus, vyresnieji dalyvauja ir 
prižiūri net ir mažą vienetą. Me
todas darosi daugiau mokomojo 
pobūdžio. Dėl to daugeliu atve
jų keičiasi skautų dalyvių am
žius: jaunesnieji paklusta, vy
resnieji iškrenta. Skautavimas 
turi didesnę reikšmę lietuvybės 
palaikymui, mažesnę charakterio' 
ir iniciatyvos auklėjimui. Išeivi
joj skautavimas priartėja prie 
kitų jaunimo organizacijų veiki
mo.

ANTANAS SAULAITIS: Ka
dangi skautybė turėjo tokį dide
lį pasisekimą, tai ir jos įtaka, 
aišku, buvo didelė ir gera. Skau
tiškojo auklėjimo užsimojimai, 
veikimo metodai, įvairūs pro
graminiai dalykai ir pats užsiė
mimų turinys prasiveržė net pro 
organizacijos sienas ir pozity
viai papildė iš viso jaunimo ir 
specialiai jaunimo organizacijų 
veiklą,.

Nepriklausomybės laikų skau
tybės įtaką liudija ir tas ryškus 
faktas, kad beveik 100% visi bu
vę skautai-ės po karo griebėsi 
atkurti lietuvių skautų organi
zaciją, kuri šiuo metu yra dės
ningai išplitusi viso laisvo pa
saulio lietuvių kolonijose.

Nesunku pastebėti, jog ano 
laikotarpio skautybės įtaka te
bėra didelė ir dabar, kai mato
me tais pačiais pagrindais vei
kiančią milžinišką Skautų Są
jungą, daugybę savanoriškai dir
bančių vadovų bei vadovių, mie
lai prisidedančius tėvus bei rė
mėjus ir skautiškai veikiančius 
gausius skautų bei skaučių bū
rius.

KAZYS PALČIAUSKAS: Lie
tuvoje ir skautų organizacija, ir 
jos aplinka buvo lietuviška: vi
sur kalbėjo, skaitė, rašė, mokė
si, dainavo, meldėsi lietuviškai, 
ar skautai buvo namie, mokyk
loje, bažnyčioje, pasilinksmini
me ar sueigoje. Visur tas pats 
vieningas pasaulis. Dabar jau
nimas nuolatos būna dviejuose 
kalbos ir turinio atžvilgiu sus
kilusiuose pasauliuose, šiandien, 
manau, lietuviška skautybė ben
drame lietuvybės išlaikymo 

■ fronte atlieka labai reikšmingą 
vaidmenį, sudarydama sąlygas 
jaunimui dažniau pabuvoti lie
tuviško pasaulio aplinkoje. Lie
tuvoj nebuvo lietuvybės išlai
kymo klausimo, o dabar tenka 
rūpintis, kad skautai, iki subręs- 
dami, bent apsispręstų už lietu
vybę ir būtų pasirengę tą apsis
prendimo mintį perduoti po jų 
sekančiai kartai. Manyčiau, kad 
dabar lietuvių skautų organiza
cijoje įtaka bendroje lietuviškų 
auklėjimo institucijų sistemoje 
reliatyviai yra reikšmingesnė, 
kaip Lietuvoje, nes: a) organi
zacija yra mūsų visuomenės vie
ningiau ir palankiau priimta ir 
respektuojama; b) kitų lietu
viškų auklėjimo faktorių įtaka 
susilpnėjusi; c) lietuvių skau
tai yra sutelkę, palyginti, dide
lį procentą lietuvių jaunimo.

ONA ZAILSKIENĖ; Skautiš
kojo sąjūdžio auklėjimo ir auklė
jimosi per žaidimus sistema de
šimtis tūkstančių Lietuvos jau
nimo išugdė tvirtomis asmeny
bėmis. Įžiebtosios tėvynės ir 
žmoniškumo' meilės ugnys stip
riai veikia aktyvų ar pasyvų 
skautą visą jo gyvenimą,. Lais
vėje gyvenant, skautavimu bu
vo ugdomi stiprūs charakteriai, 
o išeivijoje — ypatingai tautinės 
sąmonės ugdymas. ŠĮ klausimą 
labai vaizdžiai paryškina skau
tiškojo sąjūdžio spontaniškas 
atsikūrimas tremties stovyklo
se ir jo įsiliepsnojimas išeivijo
je.

KLAUSIMAS: Kaip išaiškin
ti, kad skautų sąjūdis, nors bū
damas tarptautinis, vis dėlto iš
ugdo tautiniai sąmoningus lie
tuvius ?

KAZYS PALČIAUSKAS: 
Skautybės sąj ūdis yra tiek tarp
tautinis, kad jis yra prigijęs 
įvairiose pasaulio tautose. Ba- 
den-Powellio formuluotiej i skau
tiškosios ideologijos pagrindai 
yra universalūs ir priimtini kiek
vienai tautai, jie tarnauja kiek
vienos konkrečios tautos ir jos 
tėvynės — valstybės tikslams, 
bet ne kokiam tarptautiniam 
centrui ar institucijai. Vaizdin- 
gesniam palyginimui būtų gali
ma išsireikšti, kad kiekviena 
tautinė skautų organizacija yra 
suvereninė, ji tik dalyvauja 
tarptautiniame bendravime, kaip 
lygi su lygiais. Auklėjimo turi
niu ir uždaviniais pasirūpina pa
čios tautinės skautų organizaci
jos.

ONA ZAILSKIENĖ; Dalyva
vimas tarptautinėse stovyklose 
ir kituose subuvimuose sužadi
na kiekvienos tautybės skautų 
ambiciją parodyti ir iškelti sa
vo krašto būdingiausias ir ge
riausias savybes. O ir skauty
bės įkūrėjas atsidavimą savo 
kraštui visad akcentuodavo.

APOLONIJA ŠENBERGIE
NĖ: Tarptautinis Skautų Biuras 
niekad nelietė tautinių-valstybi- 
nių skautų organizacijų savitu
mo ar tautinio susipratimo. 
Priešingai. Tarptautinėse Jam- 
boree’se tautinės ypatybės buvo 
pageidaujamos, skatinamos, kaip 
ir meilės savo kraštui, savai kul-

Lapkričio 1 d. Lietuvos Skau
tų Sąjungą mini savo 50 m. gy
vavimo sukaktį. Ta proga “Laiš
kų Lietuviams” redakcija pa
prašė šių keturių LSS veteranų 
atsakyti i eilę klausimų apie 
skautų sąjūdį.

♦

Vyresnysis skautininkas Ka
zys Palčiauskąs, gyv. Cicero, III., 
buvo ilgametis Lietuvių Skautų 
Sąjungos Tarybos pirmininkas.

♦

Vyresnysis skautininkas An
tanas Saulaitis, gyv. Oakville, 
Conn., yra Lietuvių Skautų Są
jungos Tarybos pirmininkas ir 
“Skautų Aido” redaktorius.

Vyresnioji skautininke Apolo
nija šenbergienė, gyv. Clevelan- 
de, Ohio, yra viena pirmųjų 

skaučių veikėjų.
♦

Vyresnioji skautininke Ona 
Zailskienė, gyv. Cicero, III., yra 
buvusi ilgametė Seserijos vy
riausioji skautininke. 

turai. Baden-Powellis siekė per 
skautus pasaulyje įgyvendinti 
taikesnį tautų sugyvenimą bei 
broliškumą: pagarbą vienos tau
tos kitai, vienos valstybės — ki
tai. Ir lietuviai skautai, manau, 
labiausiai didžiavosi savo lietu
vybe, kai tekdavo pasirodyti 
tarptautinėse stovyklose.

ANTANAS SAULAITIS: Tik
rąja žodžio prasme tektų sakyti, 
kad kokios tarptautinės skauty
bės nėra. Kiekvienas kraštas tu
ri savo skautybę, kuri visais po
žiūriais yra tautinė, sava. Yra 
tarptautinis bendravimas, kurin 
proginiai ir pastoviai dedasi at
skirų valstybių skautų organi
zacijos, pripažįstančios skauty
bės įkūrėjo lordo R. Baden-Po- 
wellio jaunimo ugdymo princi
pus.

Mūsų skautybė Lietuvoje ir 
dabar išeivijoje visą laiką bu
vo ir liko lietuviška, tautinė, vi
saip sava; kitokia ji negalėjo bū
ti, kitokia ji negali ir išlikti.

Lietuvių Skautų Sąjunga ir 
laiko savo pagrindiniu auklėji
mo uždaviniu' — ugdyti sąmo
ningus lietuvius.

KLAUSIMAS: Kokią vietą 
skautijoj turi religija ir kaip 
skautų religinis auklėjimas bu
vo vykdomas nepriklausomoje 
Lietuvoje ir yra vykdomas čia, 
išeivijoje?

ONA ZAILSKIENĖ: Tarna
vimas Dievui šūkyje įrašyta pir
moje vietoje. Ir Lietuvoje bu
vo, ir išeivijoje yra religinis au
klėjimas dvasios vadovų žinioje. 
Religiniam auklėjimui daug sie
los ir atsidavimo rodo ir viene
tų vadovai.

APOLONIJA ŠENBERGIE
NĖ: Religija skautybei, saky
čiau ir Lietuvoj, jau tada buvo 
ekumenizmo dvasioj: vykdyti 
savo ir gerbti kitų religinius įsi
tikinimus.

Lietuvoj neouvo nuostatų re
liginėms programoms, nes mo
kyklos pilnai atlikdavo tą užda
vinį. Antrasis Įstatas — ištiki
mas Dievui — reiškė ir pildyti 

One of the very best ways you can get a 
new baby started in life is by buying him 
or her a U.S. Savings Bond. And once 
you’re started, keep on with it As the 
baby grows, the Bonds you keep buying 
will grow, too. When the baby is ready 
for college, the Bonds will be ready to 
help pay for college.

New Freedom Shares
Now, when you sign up for regular 
savings, you are eligible to purchase the 
new type UJ. Savings Notes—Freedom

Shares. They are redeemable after one 
year and pay 4.74% when held to 
maturity of just 4% years. You are eli
gible to buy them on a one-for-one basis 
with Savings Bonds. Get all the facts 
where you work dr bank.

religinius nuostatus bei akty
viai dalyvauti šventėse, vėliavas 
šventinti ir t. t.

Išeivijoj religinės programos 
įsakmiai įtrauktos į laipsnių 
programas ir įvesta kapelionų 
institucija. Praktikoj skiltinin- 
kams ir draugininkams uždeda
ma katekizavimo pareiga, kas 
juos labai apsunkina. Tenka 
vykdyti, nes išeivijoje — mo
kyklose ir šeimoje — vaikai ne 
visada išmokomi melstis lietu
viškai, o religinis auklėjimas pa
rapijinėse mokyklose bei sekma
dienių religinės pamokos dėl kal
bos ir kt. nebesutampa su skau
tų religinėmis programomis. 
Kapelionų institucija, be retų re
liginių paskaitų, lieka daugiau 
teoretinė.

ANTANAS SAULAITIS: 
Skautybės įkūrėjas vienu savo 
sistemos pagrindu padėjo religi
nį motyvą. Jo dėsnis: 1) skau- 
tas-ė, pripažįsta Dievo buvimą 
ir 2) vykdo savo tikybos parei
gas.

Lietuvos skautybės ideologi
niai pagrindai iš pat pradžios 
buvo pagrįsti religiniu motyvu. 
Sąjūdžio šūkis — Dievui, Tėvy
nei ir Artimui! Tie pagrindai 
buvo tokie ir jie liko tokie pat. 
Skautų organizacija Lietuvoje 
niekada nekvestionavo religijos 
klausimo ir visais jai prieina
mais būdais religinį reikalą lai
kė natūralia skautiškojo ugdy-- 
mo dalimi.

Lietuvių Skautų Sąjunga at
kurta Lietuvos skautybės ideo
loginiais pagrindais ir laikosi to 
paties nusistatymo. Dabar reli
giniu skautų-čių auklėjimu rū
pinasi skautų dvasios vadovai 
pagal LSS statuto’ jiems suteik
tas teises.
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Apdraustas perkraustymas j
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai, ligų metų patyrimas.
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KAZYS PALČIAUSKAS: Lie
tuvių skautų ideologijoje religi
nis momentas buvo akcentuoja
mas per visus organizacijos eg
zistencijos 50 metų. Jau 1919 m. 
registruotuose “Lietuvos Skau
tų Paspirties Draugijos” įsta
tuose buvo įrašytas devizas: 
“Tikėjimas į Dievą, Tarnavimas 
Tėvynei ir Artimo Pagalba”. 
Gi P. Jurgelevičiaus 1920 m. pa
skelbtuose “Pirmuose skauto 
žingsneliuose”, atspausdintuose 
obalsyje, įžodyje ir įstatuose, 
visur pabrėžiamas tikėj imas į 
Dievą. L. S. Brolijos 1930 m. 
statuto $69 ir LS Sąjungos 1935 
m. statuto §75-76 numatė kape
lionus skautų-čių religiniam 
auklėjimui. Tačiau organizuoto 
dvasininkų-kapelionų įtraukimo 
į skautų-čių religinio auklėjimo 
darbą su bažnytinės vyresnybės 
bendradarbiavimu nebuvo pa
siekta per visą nepriklausomo
sios Lietuvos laiką iki LSS už
darymo 1940 m. Skautiškame 
darbe dalyvavo tik atskiri en
tuziastai dvasininkai, kaip kun. 
Mažonas, kun. Merkelis, kun. 
Petriką ir kt. Atsikūrus skau
tams tremtyje, 1946 m. LSS sta
tute aiškiai formuluota religinio 
auklėjimo vieta organizacijoje 
ir apibrėžta dvasios vadovų ins
titucija. Tas padaryta LSS-gos 
vadovybei susitarus su šv. Sos
to Delegatūra ir Evangelikų- 
Liuteronų Bažnytine vyresnybe.

“M. S.” prierašas: Yra likę 
dar trys klausimai su atsaky
mais. Jiems rasime vietos kita
me “Mūsų Skautijos” numery
je.

'’MiuirNOS" kiekvienų 
DARBO ZMOGA’JE

DRAUGAS IB BIČIULIS

U.S. Savings Bonds, 
new Freedom Shares
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LIETUVIU TAUTINIU KAPINIU
METINIS SUSIRINKIMAS

Praeitą sekmadienį, sausio 
26 dienos popietę, iChicagos 
Lietuvių Auditorijoje Įvyko 
Lietuvių 'raulinių Kapinių 
sklypų savininkų metinis susi
rinkimas.

Susirinkimą pradėjo Povilas 
Daubaras. .Jis įsakė pirmiau
sia pravesti direktorių vardo- 
saukį, o vėliau pasiūlė dieno
tvarke, kuri visuotinio nariu 
susirinkimo buvo priimta. 
Daubaras paprašė visus susi
rinkusius atsistoti ir tylos mi
nule pagerbti šiais 'melais mi
rusį kapinių prezidentą Juozą 
Balčiūną ir visus praeitais me
tais mirusius ir Lietuviu Tau
tinėse Kapinėse palaidotus lie
tuvius ir lietuves. Tai buvo pa
daryta.

Vėliau jis pasiūlė sudaryti 
balsams skaičiuoti komisiją, 
kuri gali būti reikalinga. Ko- 
misijo buvo pasiūlyti Juozas 
šmotelis, Kazys čepukas, Frank 
Stanionis ir Josephine Mileriū- 
tė. Stanioniui neatsiliepus ar 
į susirinkimą dar neatvykus, 
komisiją balsams skaičiuoti 
sudarė šmotelis, čepukas ir 
Mileriūtė.

Kapinių sekretorius M. Gu
delis perskaitė praeitų melų 
visuotino susirinkimo proto
kolą. Jokuboniui pasiūlius, 
Baronienei pritarus, protoko
las priimtas.

Vėliau [Gudelis perskaitė 
bendrą visų direktorių rapor
tą apie praeitais melais kapi
nėse atliktus darbus. Raporte 
suminėti dalykai yra svarbūs 
visiems sklypų savininkams, 
todėl mes čia jį ir spausdina
me.

Lietuvių Tautinių Kapinių 
Direktorių Raportas metiniam 
sklypų savininkų susirinkimui

Praeitais motais visus Lietu
vių Tautinių Kapinių reikalus 
tvarkė jūsų rinkli direktoriai: 
Juozas Balčiūnas, Povilas Dau-

direktoriai 
Kiekvie 

pirmo sekmądie- 
susirinkdavo ka- 
patikrindavo mė-

baras, Antanas Tamkevičius, 
Martynas Gudelis, Povilas Mi
laševičius, Algirdas Mickevi
čius, Karolis Aleksiūnas, Juo
zas Skutas, Gustas Rimkus ir 
Jonas Zalatoris; direktorių iš
rinkta valdyba, jų sudarytos 
komisijos ir direktorių sam
dyti ir prašyli žmonės. Karolis 
Aleksiūnas praeitų melų pra
džioje susirgo ir praeitų metų 
vasario 5 dieną mirė. Visus ka
pinių reikalus teko tvarkyti li
kusiems 9 direktoriams.

Praeitais melais
posėdžiavo 13 kartų;, 
no mėnesio 
nio rylą jie 
pinių ofise,
nosines pajamas ir išlaidas, 
patvirtindavo mokamas sąs
kaitas, o kitas atmesdavo, ap
tardavo būtiniausius darbus, 
susitardavo su konlrak toriais 
ir prižiūrėdavo, kad viskas 
būtų tvarkingai padaryta. Rug
sėjo-mėnesį jie apėjo visas ka
pines, patikrino visus kapinių 
skyrius ir blokus; apžiūrėjo ir 
padarė reikalingus patvarky
mus turtui apsaugoti.

Direktoriai samda audito
rius Bansley, Kiener ir Kišo- 
nas bendrovės kapinių paja
moms ir išlaidoms patikrinti, 
atskaitomybei sutvarkyti, ir 
paruošti oficialius raportus, 
reikalingus sklypų savinin
kams ir įvairioms įstaigoms. 
Auditorė Frances Sadauskai
tė tikrino visas pajamas ir iš
laidas, rado viską tvarkoje ir 
1969 metų sausio 18 dieną pa
sirašė finansinį statementą, 
kurį direktoriai atspausdino ir 
visiems į šį susirinkimą atėju
siems sklypų savininkams iš
dalino.

Iš Bansley, Kiener ir Kišo
nas auditorių raporto matyti, 
kad 1968 metais kapinės turė
jo $152,549 pajamų. Atskaita 
rodo, kad praeitais metais tu
rėjome $181,239 išlaidų. At

Washingtone, ant tako Į Baltųjų Rūmu vaiky darželį darbininkai de
da akmenį, kuriame yra bronzos plokštė su Patrick Lynden Nugento 
kojy įspaudais. Prezidentas Johnson ten padėįo ir savo anūkės Lu- 

cindos Dešos Robaitės kojy įspaudus.

skaitoje išlaidos yra didesnės, 
nes į išlaidas įskaityta ir $57, 
000 paskolinti pirmais morgi- 
čiais iš 6%. Praeitų metų pas
kutinę dieną kapinių turtas 
siekė $894,768. Praeitais me
lais kapinių turtas padidėjo 
$38,561.

Praeitais metais jūsų 
niu direktoriai atliko 
svarbesnius darbus:

šeštadieniais dabar kainuoja

*
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kapi- 
šiuos

1. Patikrino išdžiūvusius, 
apdžiūvusius ir vėjo nulaužy
tus, sklypų savininkus kanki
nančius didesnius medžius, nu
samdė kontraktorių, juos iškir
to ir kelmus išrovė. Už medžių 
kirtima ir išvežimą susitarė 
mokėti po $45.00, o už kelmo 
išnaikinimą mokėjo po $8.00.

2. Baigė tvarkyti Dr. Kazio 
Griniaus paminklo reikalą, 
priėmė Komiteto atskaitą ir 
pasižadėjo toliau prižiūrėti pa
minklą.

3. Pakilus darbininkų, me
džiagų ir kilų patarnavimų 
kainoms, direktoriai patikri
no buvusias kainas, ir Įvedė 
naujas kainas ne vien skly
pams, bet ir patarnavimams. 
Atidžiai sekė viršvalandžius, 
už kuriuos darbininkams rei
kia žymiai daugiau mokėti, ir 
pakėlė kainas už laidojimus 
šeštadieniais, kad kapinės ne-

li nuostoliu. C C-

4. Išėjus buvusiam 
dui, išvalytas namas, 
nudažyta, kad naujas 
das su šeima galėtų persikelti 
į švarų butą.

5. Paaiškėjo, kad kapinių 
advokatai, tvarkę sklypų pir
kimą vakarinėje Kean Avenue 
pusėje, nepasirūpino sutvar
kyti dokumentų iki galo ir vis
ką tvarkingai įrašyti į knygas. 
Jie negavo reikalingo mokes
čių atleidimo ir nedavė tikslaus 
adreso. Teko samdyti advo
katą, kad reikalą ištirtų ir su
tvarkytų. Kapinėms reikėjo 
atsilikusius mokesčius ir advo
katui sumokėti net $750.00

(Bus daugiau)

užveiz- 
viskas 

užveiz-

MICH.
laidotuvės

12 d. Čia
Pašalpinis

HAMTRAMCK,
P.L.A. Piliečių klubo

Sekmadienį sausio 
buvo “palaidotas”
Lietuvių Amerikos Piliečių Klu
bas. Hamtramck yra Detroito 
priemiestis.

Pirmininkei susirinkimą ati
darius ir paskutinį protokolą iš 
lapkričio mėnesio susirinkimo 
perskaičius, aiškiai buvo pasa
kyta, kad klubo lapkričio mėne
sio susirinkime nutarta klubą 
likviduoti, kad iš Dansingo gau-

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

UNIVERSAL
1800 So. Halsted St Chicago, Ill. 60608

VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 
įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070

Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

Labai panašu i karo metu kanuolems 
gaminamus šovinius, bet tikrovėje tai 
yra Los Angeles dirbtuvėje gamina
mos naujos elektros lempos. Inspek

torius jas tikrina.
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tas sutikimas likviduoti, ir kad 
likvidacijai paruošti išrinkta ko-; 
misija: advokatė S. Masytė pi r- į 
mininkė, Mrs. l'ris ir P. Jočionis 
— nariai.

Komisijos pirmininkė padarė 
platų pranešimą. Kitiems komi
sijos nariams nedalyvaujant, ji 
viena pati parengė raportą, su
rinko visus klubo pinigus i vieną 
banką, pardavė rašomąją maši
nėlę (typewriter}), skaičiavimo 
(adding) mašiną, seifą ir $8J’OO 
mergišių nuo parduoto namo, 
kurį ji pati nupirkusi, nereika
laudama jokio diskonto. Susida
rė virš $37,000 suma (trisde
šimt septyni tūkstančiai). Na
rių pilnai užsimokėjusių yra 
172; šiandien pat visi nariai gaus 
po lygią dalį — po $217.18.

Likvidacijos komisijos pirmi
ninkė S. Masytė paprašė, kad na
riai, pasiėmę savo čekius ir iš
eidami sutotų prie baro ir išger
tų, kaip ji pasakė, klubo laido
tuvėms po paskutinę ašarą. To
liau Masytė apgailestavo', kad 
netekus savo klubo, seniems na
riams teks gyventi išsiskirsčius 
tarp milijono Detroito gyvento
jų, teks sirgti ir mirti negalint 
vieni kitiems pagalbos suteikti. 
Beje ji dar priminė, kad Detroi
to vakarinėje dalyje yra dar 
vienas nepolitinis ir nepartinis 
klubas, tai Lietuvių Piliečių Klu
bas, kurs randasi West Vernon 
gatvėje, į kurį ji rekomendavo'
įsirašyti.

Stepanija, o kaip su Dariaus 
ir Girėno Klubu, ar jis partinis?

Paskutinį žodį tarė senas dar
buotojas Mikas Balch imas. Jis 
apgailestavo klubo likimą, sakė, 
kad klubo valdyba dėjo visas 
pastangas klubui išlaikyti, bet 
Detroito lietuviai, ypač jauni
mas, jų pastangos neparėmė...

Taip, Mikai, bet ką tas klubas 
jaunimui davė?

Pašalpinis Lietuvių Amerikos 
Piliečių Klubas buvo įsteigtas

Utenos įdubas
Metinis šio klubo susirinki

mas įvyko sausio 1 i d. Pirmi
ninkas W. Butkus atidarė su
sirinkimą apie 8 vai. vak. Val
dyba užėmė vielas. Pirminin
kas pranešė nemalonią žinią, 
kad ir vėl iš gyvųjų tarpo išsis
kyrė viena klubo narė Marce
la Norkus. Ji buvo pagerbta 
susirinkimo dalyvių atsistoji-; 
mu.

Skaitytas nutarimas praėju
sio susirinkimo, įvykusio gruo
džio 16 d. Jis buvo priimtas.

Iš metinio parengimo, įvy
kusio sausio 4 dieną Venge- 
liaUskiėnės svetainėje, buvo 
padarytas komisijos praneši
ma.s. Komisijoj veikė Bernice 
Žemgulis, M. Radžiukėnas ir 
K. Stukienė. Iš pranešimo pa
aiškėjo, kad nežiūriu kad tą 
dieną buvo labai šalta (apie 5° 
žemiau 0), bet nuostolių netu
rėta. Apmokėjus išlaidas, dar 
liko kelios dešimtys dolerių 
pelno.

Buvo kviesti ir atvyko žymūs 
dainininkai R. Žilis, M. Vidra, 
Bogdon, V. Urbikas. Jų daly
vavimas padarė parengimą gy
vesnį.

Sausio 12 dieną Klubo turto 
patikrinimo komisija (iš J.šul- 
cos, M. Radžiukėno, J. Apana- 
vičienės ) ir valdyba buvo su
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1924 metais. Tuo metu Ham- ® 
trameke gyveno nemažas skai- i 
čius ir lietuvių, bet pats mies
telis beveik visu 100 nuošimčių 
buvo vienų lenkų apgyventas. 
Steigdami savo klubą Hamtram- 
cko lietuviai turėjo tikslą ir

i a

Gyvai perkamas

sirinkusios pas finansų rast. B. 
Žemgulis. Peržiūrėjus knygas 
rasta viskas geroj tvarkoj. Ir 
nors per praeitus motus mirė 
16 klubo narių ir jų palikuo
niams išmokama po $50.00, 
klubas neturėjo nuostolių.

1 uitas dar keletu dolerių 
praaugo, Klubo finansinis sto
vis labai geras.

Komisija pabaigus savo dar
bą, Bernice žemgulis pavąi- 
šino 'ats lankiusius puikiai pa
ruošia vakarienė. Ačiū jai.

V. J.

OM MacDonald 
had a farm.

That’s why 
th® Peace Corps 

needs him.
The Peace Corps
Agricultural Desk
Washington, D.C. 20525
□ Please send me Information.
□ Please send me an application.

Name

Address

Advertising contributed for the public good.

Povilo Laurinavičiaus romanas

%

Kieti viršeliai — $4.00, minkšti — $3.50. 404 puslapiai. J 
Laurinavičiaus kūrinys sukėlė didelio susidomėjimo. Kny- " 
goj kelia aštrias gyvo gyvenimo problemas. Puikūs Lietuvos 
vaizdai, gyvi pasikalbėjimai, skaudžios tikrovės problemos
Romaną galima įsigyti arba užsisakyti NAUJIENOSE

Prašome siųsti čekį arba Money Orderj tokiu adresu 
NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608.

S

PASIJUDINKITE DABAR
miesto politikoje dalyvauti, bet 
į klubą įsiskverbė keletas “pro- 
gresistų” ir šie pradėjo klubą 
sukti raudonojon pusėn. Klubas 
vertėsi sunkiai. Kiek vėliau at
vykęs iš Clevelando Charles 
Martin - Morkūnas pasižymėjo 
uoliu darbštumu. Po- kiek laiko 
jis iš narių pasiskolino dešimt 
tūkstančių dolerių, nupirko na
mą ir atidarė barą. Iš pradžių 
biznis ėjo gerai. Paskolos na
riams į trejetas metų buvo at
mokėtos, bet pradėjo atsirasti 
kiti sunkumai. Lietuviai, gyve
nę Hamtramcke beveik visi ap-
leido. Pagaliau iškilo asmeninė
ir ideologinė kova, tarp pirmi
ninko Martino pozicijos ir Ma
sių šeimos bei šalininkų opozici
jos, kuri tuo kaulu — klubo ne
galėjo pasitenkinti.

Prieš porą dešimčių metų, 
pradėjus iš Lietuvos at
vykti į Detroitą naujiems atei
viams, Martinas šokosi į savo 
klubą įtraukti jaunų vyrų DP, 
žadėdamas net ir lietuvišką salę 
pastatyti. Keletas įstojo į klu
bą ir atėjus gruodžio mėnesiui 
į klubo valdybą iš jų buvo iš
rinkti, finansų, Iraštinjinkas fir 
protokolų raštininkas. Šie jau
nuoliai, užėmę vietas ėmė gi
lintis į klubo praeitį ir knistis 
knygose, ir rado, kad klubas 
vieną kartą yra pirkęs “Lais
vės” dienraščio bendrovės už
$100 akciją. Sekančiame klubo 
susirinkime abu rezignavo ir at
siprašė, kad jie buvę paklydę. 
Jų pasirinktas gyvenimo ke
lias esąs kitoks. Po to jau pirm. 
Ch. Martino pastangos įrašyti į 
klubą naujai atvykusius buvo 
nesėkmingos.

Klubas turėjo pinigų, turėjo 
narių, bet kad Įnagių |am(ž(ius 
augštas, gal 90% narių yra pen
sininkai, tai norinčių dirbti ne
bebuvo: Baigiasi senoji Ameri
kos lietuvių karta, baigsis ir jų 
Sukurti darbai. F. Motuzas

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

pas DIDŽIAUSIU DIVIDENDUI

4.75 %
paprastose taupymo 

sąskaitose laikomiems 
pinigams

Savings Insured to

5.25 %
metiniams investavimo 

bonams mažiausiai
$1,000.

$15,000.00

Daugiau negu pusšimtis mėty teikiame patarnavimus. Visuomet mo
kėjome dividendus. Visuomet mokėjome taupytojams pagal parei

kalavimą. Didžiausios saugumo atsargos

j BRIGHTON SAVINGS AND IOAN ASSOCIATION .
Į 4071 Archer Ave., Chicago, III. 60632 Tel. LA 3-8248 į
v-------------  ------------ ---------------------------------------------- --------------------------------------- -- ■■■—— -----------------4

Looking for the world’s 
biggest farming challenge?

You’ll find it 
in the Peace Corps.

The Peace Corps
Agricultural Desk
Washington, D.C. 20525
O Please send me information.
O Please send me an application.

3



M & y <9 O g H © s
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, III. 60603. Telephone HA 1-6100

SECOND CLASS POSTAGE PAID AT CHICAGO. ILLINOIS

Subscription Rates:
In Chicago $18.00 per year, $10.00 per 
six month. $5.50 per 3 months. In 
other USA localities $16 per year, 
$8.50 per six months, $4.50 per 
.hree months; Canada $18.00 per year; 
ither countries $21.00 per year.

;ents per copy, 10 c. on Saturday
□ienrcščio kainos:

iiicagoje ir priemiesčiuose
metams ________   $18.00
pusei metų _____________ $10.00
trims mėnesiams ........  $5.50
vienam mėnesiui  $2.00

Kitose JAV vietose:
metams ___  $16.00
pusei metų  $8.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai

Pagal išmintį palydėjo
Kai nenumatytoms ir nepaprastoms aplinkybėms su

sidėjus, Lyndon B. Johnsonas tapo prezidentu, tai pra
džioje ne tiek buvo apie jį rašoma, kiek apie jo žmoną 
“Lady Bird”.

'Rašoma buvo daug, rašoma nelabai palankiai (daž
nais atvejais ir labai kandžiai). Buvo keliami aikštėn vi
sokie pramanyti dalykai, skleidžiami gandai, kurių gal 
vienatinis tikslas buvo ne tiek pačiai jai pakenkti, kiek 
jos vyrui.

Laikraščiuose gana dažnai buvo galima užtikti užuo
minų, jog tai buvo jos didžiausia ambicija patekti į Bal
tuosius Rūmus ir įsigyti vadinamąjį “pirmosios leidės” 
titulą.

Savaime suprantama, kad nebuvo nutylėta ir tai, 
kad ji beveik kontroliuoja Texas valstijoje televizijos sto
tis. Aišku, kad buvo keliamas ir vadinamasis “interesų 
konflikto” klausimas.

Ilgainiui tie puolimai, kurie dažniausiai buvo be jo
kio pagrindo, pusėtinai sušvelnėjo. Tačiau karikatūrų, 
kurios nelabai palankiai vaizdavo “Lady Bird” laikraš
čiuose ir kai kuriuose žurnaluose pasitaikydavo nemažai.

Juo ilgiau ji pasiliko Baltuosiuose Rūmuose, tuo la
biau pradėta palikti ją ramybėje. Tik išimtinais atsitiki
mais pasirodydavo trumpi pranešimai, kad ji kartu su 
vyru priimdavo kokius garbingus svečius. Karkartėmis 
trumpomis žinutėmis buvo skelbiama, kad ji aplankyda
vo indėnus ir miestų lušnynus, norėdama daugiau patir
ti apie tų vietovių gyvenimą.

Koks nepaprastas skirtumas buvo tarp jos ir jos 
pirmtakės Jacqueline Kennedy, kurios žavingumu spau
da negalėjo atsigėrėti.

Tik prisiminkime, kaip ji buvo keliama j padanges. 
Už mažiausią menkniekį ji buvo garbinama. Kai pradėjo 
dekoruoti ir tvarkyti savotiškai vieną kambarį Baltuo
siuose Rūmuose, tai susižavėję reporteriai rašė, jog tai 
bus tikrai istoriškas dalykas!

Šiandien toji nuomonė pasikeitė. Sunku užtikti tokį 
entuziastą, kuris tvirtintų, jog tas kambarys yra tikras 
šedevras.

Po prezidento Kennedžio nužudymo kurį laiką Jac-

queline buvo keliama tiesiog ant piedestalo. Girdi, kaip 
šauniai, su kokiu nepaprastu santūrumu ir pavyzdingu
mu ji tą siaubingą tragediją pergyveno!

Dar kurį laiką po prezidento Kennedžio nužudymo 
pasilikusi našlė labai santūriai laikėsi. Aišku, spauda 
tai stengėsi kiekviena proga pažymėti.

Bet juk sakoma, jog ir sunkiausi laikai bei beviltin- 
giausios diėnos praeina: laikas išdildo ir klaikiausius at
siminimus. Pasilieka iš pradžių tik kartumėlis, kuris 
laipsniškai pranyksta.

Taip atsitiko ir su garbingąja Jacqueline. Ji vis daž
niau ir dažniau pradėjo važinėtis, su labai įtakingais 
žmonėmis susitikti. Sklido gandai, kad štai ji netrukus 
ištekės tai už kokio lordo ar kito kokio pagarsėjusio di
džiūno. Tad jos netikėtas ištekėjimas už vieno turtin
giausio laivų ir visokių įmonių savininko Aristotle Onas- 
sis, buvo didžiausia staigmena Amerikos žmonėms. 
Staiga nuomonė apie ją pasikeitė: ji lyg nusirito nuo 
garbingo piedestalo.

Kilo klausimas, kodėl ji tai padarė? Kodėl ištekėjo 
už daug senesnio vyro, kuris su pirmąja žmona išsiskyrė, 
o vėliau šiaip sau gyveno su kitomis?

Tai yra tokie klausimai, kurie liečia grynai privatų 
asmens gyvenimą: juk kaip kas išmano, taip save gano.

Apie Jacqueline nebūtų reikalo dabar kalbėti, jeigu 
ji nebūtų tiek daug garbinama už savo menamai labai 
naudingus darbus, kurie dabar visai nekaip tėra ver
tinami.

Bet štai šiomis dienomis iš Baltųjų Rūmų pasitraukė 
kita buvusi “pirmoji leidė”, būtent buvusio pezidento 
Johnsono žmona, kuri buvo vadinama “Lady Bird”.

Apie ją, kaip jau minėjome, daug ir labai nepalan
kiai buvo rašoma. O pasirodo, kad ji per paskutinius 
penkerius metus apkeliavo kraštą skersai ir išilgai, ap
lankė indėnų gyvenamas vietoves, vadinamuosius miestų 
getus ir lušnynus. Apkeliavo tas vietoves ne taip tik sau, 
bet darydama viską, kad galėtų tų vietovių gyventojams 
padėti. .i !< j ’’ | Vi^ĮlįPĮ

Jos didžiausiu nuopelnu yra laikoma tai, kad ji gal 
daugiau negu kas kitas prisidėjo prie “Amerikos graži
nimo”. Ji daug pastangų padėjo, kol įtikino įstatymų 
leidėjus, kad išgelbėtų pačius gražiausius ir istorinius 
Amerikos parkus.

Jos nuopelnai toje srityje yra milžiniški ir tai su pa
sididžiavimu pabrėžia tie laikraščiai, kurie anksčiau iš 
jos šaipėsi.

trims mėnesiams _______ $4.50
vienam mėnesiui  $1.50

Kanadoje:
metams _______________  $18.00
pusei metų _____________ $10.00
vienam mėnesiui $2.00

Užsieniuose:
uietama ..... ..... $21.uv
pusei metų  $11.00 
vienam mėnesiui  $2.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
ekmadienius. Leidžia Naujienų Beit 
irovė, 1739 So. Halsted St., Chicago.

Ill. 60608. Telef. HAymarket 1-6100. 
Pinigus reikia siųsti pašto Money

Orderiu kartu su užsakymu.

SKIZMA OLANDIJOJE?
Popiežiaus enciklika neįtikinanti, 
pareiškė Olandijos pastoralinė 

taryba

Sausio 8 diena olandu nacio
nalinė pastoralinė taryba savo 
trečioje sesijoje didžiausia balsų 
dauguma priėmė nutarimą, ku
riame pareiškiama, jog Vatika
no argumentavimai, kuriais pa
grįstas bet kokių dirbtinų gim
dymo kontrolės priemonių už
draudimas enciklikoje “Huma- 
nae Vitae”, “nėra įtikinantys”.

Vyskupų parašytas pareiški
mas buvo tarybos priimtas, ne
pritariant tik keliems katalikų 
tradicionalistams.

Pareiškime ypatingai pabrė-
i—i>iiim m iiiirimi ii i—i iiniiiiiii i" iii miiBniiiiMi i 

žiamas pasipriešinimas autorite
to sąvokai kaip ją nustato en
ciklika, kurioje kunigams ir teo
logams statomas paklusnybės 
reikalavimas esąs neprimtinas. 
Gimdymų kontrolės uždraudimo 
reguliacijos toje enciklikoj esan
čios subrendusios katalikų ben
druomenės įžeidimas.

Olandijos pastoralinė taryba, 
sudaryta iš visų 9 vyskupų su 
kardinolu Alfrinku, kunigų ir 
pasauliečių, nutarė reikalauti 
“drastiškai reviduoti” tradici
nes moralės formules ir solidžiai 
indorsavo naująjį Olandų Ka
tekizmą, dėl kurio Romos Kuri
ja kelia didelį lermą ir popiežius 
jam “pataisyti” buvo sudaręs 
net specialią šešių kardinolų ko
misiją.

S®M

Romos laikraštis La Stampa 
padarė su kardinolu Alfrinku pa
sikalbėjimą, kurs prileidęs, kad 
Olandijoje esama tam tikro prieš 
Romą nusistatymo. Skizmos 
tarp olandų katalikų ir popie
žiaus galimybę kardinolas panei
gęs.

Prašo neužmiršti 
Mažosios Lietuvos

(Iš Erdmono Simonaičio laiško)
Labai dėkoju už “Naujienų” 

iškarpas.
Apie Vydūno draugą Fidus 

radau savo užrašuose sekančią 
pastabą:

“Labai artimas Vydūno drau
gas buvo žymus tapytojas Fi
dus. Jo tikroji pavardė buvo 
Hugo Hopf nėr. Jis buvo du 
metus už Vydūną jaunesnis ir 
prieš tris metus (1950) netoli 
Berlyno pasimirė”.

Labai sveikintina, kad “Nau
jienose” dažnai telpa žinių apie 
Mažąją Lietuvą. Tai ypatingai 
svarbu mūsų jaunimui, kuris 
tremtyje gyvena ir Lietuvos ne
matė. Klaipėdos Krašto atva
davimas buvo Lietuvos Valsty
bei gyvybinis klausimas. Ji bu
vo be savo senosios sostinės ir 
be uosto. Tik gavus Klaipėdos 
uostą, valstybė pradėjo ekono
miškai tarpti ir žydėti. Jeigu 
Klaipėdos Kraštas būtų pasto
jęs Freistaatu, kaip krašto vo
kiečiai ir prancūzų komisaras 
norėjo, tai šiandien jis būtų ap
gyvendintas tik rusais kaip ir 
Karaliaučiaus sritis.

Esu tikras, kad Klaipėdos va
dovavimo dalyviai ir toliau gin
site Mažosios Lietuvos teises ir 
pasiliksite jos ištikimi sargai.

Su nuoširdžiais linkėjimais 
Jūsų

E. Simonaitis

Kodėl prieauglis 
Lietuvoje mažėja
Matyt, ir Lietuvoje jaučiama 

nerimo, kad bolševikų genocido 
per eilę metų okupacijos pra
džioje naikinta tauta net po ket
virčio šimtmečio dar nepasiekė 
priešokupacinio skaičiaus. Cha
rakteringas yra tūlo Juozo 
šiupšinsko aiškinimas “Švytu
rio” žurnale straipsnyje “Mei
lės laiškas 1968 metų moteriai”:

Suminėjęs, kad anksčiau turė
jome garsias moteris žemaitę, 
Šartrijos Raganą, Lazdynų Pe
lėdą,, Bitę... “Dabar socializ
mas”, rašo J. šiupšinskas. “Tų 
garsiųjų moterų nebėra”...

Dabar, girdi, “Iš visų Tarybų 
Lietuvos gydytojų beveik trys 

ketvirtadaliai (72 procentai) 
moterys. Daugiau kaip trys ket
virtadaliai (76 procentai) Lie
tuvos mokytojų yra moterys. 
Pusė (48 procentai) mūsų dar
bininkų ir tarnautojų — mote
rys. Dabar Lietuvoj kasmet 

aukštąsias mokyklas baigia dau
giau moterų negu vyrų... Pas 
kaimynus (Latvijoje, Estijoje) 
moterų persvara taip pat ryš
ki...”

Esą dėlto dabar moterį “ma
žiau vilioja motinystės laimė”.

Natūralus 1965 metų Lietu
vos gyventojų prieauglis buvęs 
tris kartus mažesnis, o 1966 m. 
dar mažesnis.

CICERO NAMŲ
SAVININKŲ KLUBAS
Visuotinis klubo narių susi

rinkimas patvirtino naują 1969 
metų valdybą. J. F. Kimbar- 
kas pirm., pirmas vicepirm. 
Julius Norkus, antras Kazys 
Šimkus, pirm. sekr. Stasys Lie
pa, antras Antanas Murauskas, 
finansų sekr. Ben Dunda, antr. 
Petras Baužys, kasin. iP. Jadvy
ga Subačius ;revizijos komisi
ja: Alex Zakaras pirm. sekr. S. 
Gadliauskas ir A. Karaliūnas, 
direkt. J. Purtulis; kandidatai 
S. Višniauskas, K. Vasiliaus

The Peace Corps 
needs

farm hands

and farm brains.
The Peace Corps
Agricultural Desk
Washington, D.C. 20525
□ Please send me information.
□ Please send me an application.

Kam©

Address

City

Advertising contributed for the public good.

kas, A. Rudinskas, M. Ambro- 
zienė, E. Naujokienė; kores
pondentas Stasys Bikulčius.

Pirmasis susirinkimas šiais 
1969 metais įvyko š. m. sausio 
14 d. Liberty svetainėje, 14th 
St. ir 49th Ct. Kaip vyrų, taip 
moterų atsilankė gausiai. Kaip 
metų pradžioje, tai nutarimų 
ir nedaryta, tik išklausyta va
dovybės pranešimai iš praei
ties ir daromi planai ateičiai.

Visi buvo susidomėję nau
juoju greitkeliu, nes jau se
niai apie jį kalbama ir įvairių 
paskalų plinta.

Pirmininkas Kimbarkas aiš
kiai pasakė, kad dar nėra ga
lutino nuosprendžio. Miesto ir 
valstijos inžinieriai daro pla
nus, bet susiduria su keblu
mais, tai taip ir tęsiasi ta sun
ki problema. Kaip ten bebūtų, 
ateis diena ir žinosime kas bus 
iš mūsų Cicecro Avenue su 
lietuvių namais. O tas ir var
gina visus, ypatingai namų sa
vininkus.

Mieli klubo nariai-rės, seki
te savo dienraščius, kurie 
mielai ir plačiai skleidžia ži
nias po platų pasaulį. Naujas 
korespondentas tinkamai atliks 
savo pareigas, žinoma, su jū
sų pritarimu. Stasys Bikulčius.

ŽEMAITĖ

PRITRŪKO KANTRYBĖS
(Siužetas paimtas iš 1899-1900 metų)

TIKRAS ATSITIKIMAS
3

Troboj visi sujudo, sustojo ant kojų: 
braižė degtukus, uždegė žvakes; kitos li
gonei pranešė kunigėlį parvažiuojant, ap
taisė, apklostė, nosinę padavė. Subėgę iš 
lauko ir iš vidaus išėję žmonės suklaupė 
eilia priesienyj. Privažiavo po-pat duri
mis, suklaupusieji progydo: “Tegul bus 
pagarbintas švenčiausias sakramentas!”

Rimeika prikibo klebonui išlipant iš 
vežimo, įleidęs į trobą atėmė ploščių, iš
ėmęs varpelį padėjo ant staliuko, iš bute
lio atvežtojo terboje švęsto vandens įpylė 
į bliudelį. Bobos, paskui kunigą suėjusios 
į trobą, suklaupė. Klebonas padėjęs Šven
čiaus! ant staliuko priklaupė, paskui pa
šlakstė troboje švęstu vandeniu; žmones 
vėl visiteli išsigrūdo atgal į priesienį ir, pa
likę troboje vieną kunigą su ligoniu, už
darė duris. Rimeika atsiklaupė prie pat 
durų, o kiti toliau suklaupę pradėjo gie
doti.

Vieną giesmę ir kitą pagiedojo, vis dar 
nesigirdi troboje varpelio. Viena mergaitė 
gieda - veda, pasišauna kita; trankiau 
gieda ir lengviau nuleidžia. Atsibodo gie
dojus, nusibodo Rimeikai klupojus... Ri
meikienė kart-kart temis savo pritaisytas 
kunigui vaišes apžiūrėjo... Vos ne vos ant I 

galo suskambino varpelį. Suėjo žmonės į 
trobą, klebonas uždavė poterius, o pats 
ligonei dalijo sakramentus; davė paskuti
nį patepimą, dar skaitė iš knygos, dar ją 
žegnojo, švęstu vandeniu šlakstė. Rimei
ka vis patarnavo. Pabaigė. Sukilo žmonės, 
bobos ėmė grūstis klebonui į ranką bučiuo
ti, bet tas kažinko nesmagus, susiraukęs, 
nieko nešneka. Nusivilkęs komžą, sukim- j 
šęs viską į terbą, prašė ploščiaus.

Rimeika paėmęs klebonui už rankos, 
bučiuodamas, norėjo prašyti ant arbatos, 
bet nesuspėjo. Klebonas pirmasis pratarė:

— Tėvai! Kas tu do per katalikas? —• 
rodydamas į sieną, į paveikslus — balvo- 
nus ant sienos sukabinėjęs laikai, o Dievo 
mūkos pas tave nėra... turbūt neturi? ...

Rimeikienė iš antros pusės pertraukė 
kleboną, bučiuodama į ranką, prašė ar
batos išgerti, užkąsti, ką Dievas davė...

— Ne, ne, ne! Negersiu, nieko neval
gysiu kratėsi klebonas, duokš tik ploš
čių. . . Žiūrėkite, kad tų balvonų ant sie
nos nebebūtų... kaip karčiamoj, be Die
vo mūkos, — bambėdamas išėjo, įsisėdo ir 
išvažiavo.

Rimeika liko nusiminęs, rodos, būtų 
kas į ausį davęs, o pati markstosi tik maks- 
tosi, kaip per dantis gavusi.

Svetimosios bobelės ėmė visaip dieva- 
gotis:

— Tokie gražūs paveikslai, nušluosty
ti, nudulkinti, kokių bereikia.

— Mat karalius ir karalienė su karūno
mis, sako: balvonai...

— Ir prie mūsų kybo ant sienos kara
lius. .. reikės išmesti, kad taip.

— Dievo mūkos, sako, nėra, o šit ant 
staliuko lyg nematė. . .

— Mat česnės nepriėmė, išėjo nei gero 
žodžio nedavę#...

— Kažiko piktas klebonėlis, dėlto ir 
netiko viskas...

— Kad čia būtų jaunasis... būtų ir čės- 
nę priėmęs ir su mumis pasierzinęs... ar 
kokią knygelę išsitraukęs paskaitęs... gaila, 
kad nepaprašė kunigėlio važiuoti... kle
bonui ne labai kas tepalaikys...

— Kad būč žinojusi, kad ne kunigėlį 
parveš, — tarė kita, — būč nei iš namų 
kojos nekėlusi... maniau, kaip andai prie 
Petro kunigėlis kad mus prijuokino, be
skaitydamas apie tos Kotrės vyrą tokį gra
žų. .. Vaikus palikusi bėgau pasijuokti, 
o čia šmakšt, suvisu kitaip... dagi toki 
klebono piktumai!...

— Kunigėlis andai padainavo: — atsi
liepė tarpe vaikų balselis — “Žlembė žyds, 
žlembė žyds, už durų stovėdams”...

Viena bobelė žodį, kita žodį meta, taip 
betratėdamos, kaip ištos, išvaikščiojo, o 
Rimeikai jų žodžiai kaip su peiliais širdį 
raižo. — Kiek čia dabar kalbų iškils — dū
mojo sau — kiek bus bobų plepalo... 
Viena kals, kita zalatys, kaip beįmany- 
damos... lygu nežinoma jų mada.

— Pasius dabar bobos belodamos, — 
tarė įėjęs į vidų, dairydamasis į paveiks
lus, — taip kerčioj kybo ir ko čia užkliu
vo?...

— Ar tai žinia, būč nukabinusi, kur 
įkišusi ar laukan išmetusi — juokėsi mer
gaitė rinkdama parėdnes nuo staliuko.

— Na! leisčiau aš tau mesti laukan — 

juokėsi antroji — taip nušveičiau šįryt... 
nors ir balvonai bet gražūs... spindi...

Rimeikienė įnešė arbatos ligonei, vy
ras jai tarė:

—■ Na, motin! dabar nors ausis užsi- 
kiški, nebeapsiklausysim liežuviais... iš 
tokio čia pasidarymo... sako: “Dievo 
mūkos neturi” o Dievo mūkos pas mus 
vargu ne penkios yra? ... klėtyj ir kama
roj, ir čia ir priešininkėj...

— Piktas buvo ir netiko viskas... anot 
tos Jonienės betariant, — ramino pati, — 
ką dabar padarysi... Palos, p alos ir nu
stos. .. tesižino... Dievui garbė!... Gaila 
tik mano pasitiekimo... gaila, kad ne ku
nigėlis atvažiavo... būtų kitaip buvę... 
Eik valgyt, — tarė vyrui, — kiaušiniai iš
virti. .. arbatos išgersi — juk laukan ne
pilsiu išvirus...

— Nesinori nei valgyti — dūsavo Ri
meika — klebonas pasakė, na, pasakė... 
jam išpuola taip... bet tos bobos — pa
sius. ..f >

— Ko čia dėdė taip įsirūpinai, — juokės 
mergaitė, — bobų liežuvis ne botagas, dė- 
dsė kailio nepraplaks... išgrauž žydams 
ir p avy dams, o mano karaliai juokiasi ant 
sienos, — išbėgo mergaitės parėdnėmis ne
šinos.

Mergaitės juokais niekino Rimeikos rū
pestį, pati rinitai ramino, bet niekaip ne
galėjo išmušti jam iš galvos tą rūpestį: 
“Ką dabar žmonės pasakys?” Nei darbas 
šiandien jam nebesiseka, nei valgis nelen
da; vaikščiojo tik galvą nuleidęs, o ausy
se vis jam skamba: “Balvonus laikai, Die
vo mūkos neturi”... — kas galėjo žinoti 

— manė sau, kad karalių paveikslai būtų 
balvonai?... et, tiktai! tas nemokytas 
žmogus, kaip nežinau kas. .. amžinas 
durnius...

O graži šįryt, o šilta, visi pašaliai, ro
dos, juokte juokiasi; visi laukai kvepėte- 
kvepia. Saulelė pakilusi į pusryčius šiltai 
užkaitino, iš laukų vyrai pusryčio balako- 
nais nešini parėjo. Negana ore atšilo ir 
kaitino, bet ir po vidų, kas norėjo ilgiau 
pamiegoti, nebegalėjo nugulėti. Apšilu
sios muselės, nedavė ramumo visais spie
čiais apgulusios miegančius, zirzėdamos 
lenda į akis, ausis, kremta kaktas, nosis; 
pasijudinus kam per miegą, kaip didžiau- 
sis spiečius aukštyn pakyla.

Valsčiuje raštininkas su staršina būtų 
pūtę į akį, bent iki priešpiečio, bet tos pa
siutusios muselės neišmiegojus prikėlė. 
Vakar per dieną valsčiuje laukė pasredni- 
ko, iki sutemos nesulaukė; tikėdamas, jog 
ant rytojaus anksti atvažiuos, staršina pri
sivengdamas sau kelio - žygio apsinakvojo 
pas raštininką.

Iš vakaro iki vėlumos balabaktijo, maž 
bešvintant sugulė; taip dar jiems norėtų
si miego, o čia šilta, o tos musėlės nela
bosios kelte kelia. Raštininkas sukeikęs 
šokosi iš lovos; galva jam papurusi, vie
nas ūsas augštyn užsirietęs, antras žemyn 
nusviręs, barzda išsidraikiusi, spjaudosi, 
musėles keikia.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti “N a u i i en a s”
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TĖVAS IR SONUS

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

Valdy

REpublic 7-8600

Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
WHERE YOU BANK OR WORK

sausio

JUOZUI RAČIŪNUI
mirus LACKAWICZ IR SŪNŪS

2424
2314 GEORGE F. RUDMIN

INSURANCE

3319 S. LITUANICA AVĖ YArds 7-1138-1139JUOZUI BAČIŪNŲ!
mirus

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

proanūkai

WEST 69th STREET
WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

BUY m
SAVINGS
BONDS

už tal- 
sąrašas

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

jai paskuti, 
atsisveiki-

AMBULANT 
PATARNAVO 
MAS DIENĄ 

IR NAKT?

Susirinkimų ir parengimų 
PRANEŠIM AI

IŠPARDAVIMAS
TIKRA NUOLAIDA
NET LIG 100 DOL.

jo žmonai Marijonai Bačiūnienei reiškiu gi 
liausią užuojautą.

Martyno Jankaus vaikai 
anūkai ir proanūkai

Call: Frank Zapolis 
3208% W. 95th St. 

GA 4-8654

Ilgiausios sporto istorijoje bu
vo boksininkų Andy Bowen ir 
Jack Burke bokso grumtynės 
NewOrleans mieste 1893 m. ba
landžio 8 d. Jų “mečius” (match) 
tęsėsi per 110 rundų arba tru
ko 7 valandas ir 19 minučių. 
Rungtynės baigėsi lygiomis.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

nuoširdžią užuojautą reiškiame p. Marijai 
Bačiūnienei ir giminėms.

MOVING
Apdraustas perkrausimas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
T®l.: FRontier 6-1882

ILGIAUSIAS “MEČIUS

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

1446 S. 50th Avė., Cicero, >11. Phone, OLympic 2-1003

4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

Telefonas: LAfayette 3-0440

YArds 7-1741 - 1742

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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5. M.
B. Strumskienė 
Bražionienė — 

170.05;
— 165.50; 9. E.

105; 10. K. Lau- 
4; 11. Aid. Jankaus- 
81,50; 12. J. Karazija 

66; 14. 
58; 15. J. Rut- 

16. J. Lungis — 46

Kaltina ryšium su 
narkotikais

*• TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MARQUETTE FUNERAL HOME
. 2533 W. 71st Street

. '' Telef.: GRovehill 6-2345-6

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
T’?!.: HEmlock 4-241J

7159 S*. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO. ILL. 60629

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
TcL 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. te!.: WA 5-3099

Prie 
daug pasidarbavo 
narės 
nė, 
nė, 
ziene, 
nė, 
nė, 
ir kitos 
darbavosi šie vyrai 
Padvas, Alušas, 
Ulevičius, Stulga, Brazas, Ker
nagis, Laukaitis ir kiti. Jiems 
visiems priklauso nuoširdi klu
bo padėka. R..

3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-340?

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS • 

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kiL A. M.

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8601

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

protestuoti ir demonstruoti 
Taigi ir deniostruoja.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą. |

P. ŠILffiiS. 0. P.
gg ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 ažar Spectell pegelfea

(Arch Supports) ir t. t
Ml- 9—4 ir Šeštadieniais 9—-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

NEW DELHI. — Indijos vy
riausybė įteikė žuvusiam dr. 
Martin Luther Kingui Jawahar
lal Nehru žymenį, kurį premje
rė Indra Gandhi perdavė Kingo 
našlei. Ceremonijose abi mote
rys apsiverkusios, o Kingas bu
vo palygintas į Gandhi ir Nehru. 
Su šiuo ordinu ponia King gavo 
ir 13,000 dolerių.

Užgyrė kontraktų su 
Sinclair Oil

Apie 5,700 streikavusių Sin
clair Oil Co. rafinerijų darbi
ninkų praėjusį sekmadienį už
gyrė unijos ir kompanijos 
kontraktą.

Kompanijos rafinerijos 900 
streikavusių darbininkų East 
Chicago mieste buvo pasiruo
šę grįžti į darbą pirmadienį, 
sausio 27 d.

Darbininkai gavo algų prie
do po 64.1 centus valandai ir 
kompanijos tam tikrą mokestį 
į ligoninių ir pensijų fondus.

Sinclair turi rafinerijas ke
liose kitose valstijose.

1410 So. 50th Avė., Cicero 
Telef.: TOwnhaH 3-2108-9

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak. 

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

Policija areštavo praėjusį 
šeštadienį, sausio 25 d., Grey
hound busų stotyje, prie Ran
dolph ir Clark gatvių, Čikago
je du vyrus. Vienas jų yra Jer
ry Likes, 30 m., iš Fort Wayne 
Ind., o kitas Richard Neal, 25 
m. iš South Sioux City, Nebr.

Pas juos rado hipoderminių 
adatų ir didelį kiekį piliulių. 
Policija kaltina juos turėjus 
narkotikų.

Kalėjime nudurtas
Scotville kalėjime sekma

dienį (sausio 26 d.) buvo nu
durtas Harold Riggins, 38 m., 
praeityje gyvenęs adresu 1019 
West 112 Place. Jam buvo pa
skirta bausmė kalėti 199 me-

Prezidentas Trumanas, eidamas pasivaikščioti, vesdavosi 
savo Felerį.

— Moterų Piliečiu Lygos metinis 
susirinkimas Įvyks ketvirtadieni, sau
sio mėn. 30 d., Lietuvių Auditorijos 
mažojoj salėj, 7:30 vai. vak. Nares 
prašome atsilankyti, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarti. Po susirinki
mo 'bus kavutė su užkandžiais.

E. McNamee, nut. rašt.

Atleido iš darbo dar 
200 darbininkų

Springfieldė, Illinois, viešų
jų darbų direktorius William 
F. Cellini pranešė, kad atleis
ta iš darbo 200 vieškelių prie
žiūros darbininkų. Tatai, pasak 
Cellini, sutaupysią valstijai 
$2,600,00 per porą metų.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai, 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Iš BALF’o 6 skyr. veiklos
Rrighton Parko Balfo 6 Sk. 

šalpai aukų vajų baigė. Aukų 
surinko: 1. Eleon. Sereičikienė
— 479 dol.; 2. J. žadeikis — 
288 ; 3. J. Bernotas -— 268; 
4. Em. Vilimaitė 
Pakeltienė ir
— 226; i6. E 
206 ; 7. V. Tijūnelienė 
8. J. Arlauskas 
Izokaitienė — 
cius 
kaitė
— 71,13; P. Jokubka 
P. Masilionienė 
kienė
ir Alb. Dzirvonas iš sk ribose 
gyvenančių stambiųjų aukoto
jų — 220 dol. Viso 2846,05 dol.

Pernai surinkta 2655.50 dol., 
o nuo 1951 m. — 31,111.93 dol.

Pinigai, nepadarius išlaidų, 
perduota centrui šalpai per 
Chicagos Balfo Apskr,

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9. 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51 st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv, 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ii 

šeštad. 10—2 vai.

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted h’ 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

flflBBBBBflBBBBBBBBBBBBS 

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
■BBBBBBBBBBBBBBBBBBB

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS

2454 WEST 7V st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4 • 2123
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

LAW FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 630.23W

Pasisekęs 
Medžiotojų Balius
Sausio 18 d. Čikagos Lietu

vių Medžiotojų Meškeriotojų 
klubas Marquette salėje turėjo 
metinį žvėrienos balių. Svečių 
prisirinko pilna salė, daug 
netilpo.

Svečiams susėdus už Įvai
riais valgiais apkrautų stalų, 
klubo pirmininkas A. Ramonis 
pasveikino svečius, padėkojo 
už dalyvavimą ir palinkėjo 
skanaus apetito. Įpusėjus val
giams, buvo padėkota šeimi
ninkėms už valgių paruošimą, 
visiems darbininkams už įvai
rius darbus ir visiems rėmė
jams. Pasveikinus dalyvavu
sius Liet, radijo valandėlės lei
dėjus Aldoną ir Feliksą Dau- 
kus ir padėkojus už klubo pa- 

| rengimų garsinimą, svečiai 
audringai plojo.

Po valgių sekė šokiai ir pa
sisvečiavimas, kurie buvo pa
įvairinti fazanų šokiais.

Kaltinamas galvažudyste yra 
kalinys George James Jr., 41 
m., praeityje gyvenęs 4140 So. 
Drexel, Chicago. James’ui 
bausmė yra kalėti nuo 15 iki 30 
metų už plėšimus.

Kovoja dėl aldermonų vietų 
Independent Voters of Illinois 
organizacija užgyrė kandida
tus į aldermanus Fred Hub
bard, John Stevens’ą ir Wil
liam Singer’į.

Jie kandidatuoja 2-me, 42- 
me ir44-me Warduose. Prieš 
juos kovoja reguliarios demo
kratų partijos kandidatai.

Rinkimai aldermanų susi
dariusios vakancijos užpildy
ti Įvyks kovo 11 dieną.

| G E L I N I N K A S 
(PGTRAMENTAS)

Į u&r uudesi ai anuo j
gražiausioj- gėlė* ir vainikai, antib 

pių papuošimai ir sezoninė? 
kapams gėlės

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS
5525 So. Harlem Avė. - 586-122'

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

šio baliaus pasisekimo 
šios klubo 

ir nariai: E. Pretkelie- 
Dambrauskienė, Ramonie- 
Padvienė, Alušienė, Bra- 

Baškauskienė, Ulevičie- 
Bendoraitienė, Zajauskie- 

Pečia, Kernagienė, Šatienė 
vairiose pareigose 

: Pretkelis, 
Bendoraitis,

Slidinėjimas, šokiai, dainos
Connecticut lietuvių jauni

mas šių metų kovo 1 dieną ren
gia slidinėjimo iškylą Į Mo
hawk kalnus, Cornwall, Conn.

Programoje: įslidinėjimas,
lenktynės, čiuožimas. Vaka
re: erdviose patalpose tauti
nių šokių ir dainų programa, 
tautodailės parodėlė, kavutė, 
šokiai ir pramogos.

Mohawk Ski Area randasi 
prie Cornwall miestelio, pasie
kiama 4-ju keliu Į vakarus nuo 
Torrington, Conn.

Naujosios Anglijos lietuvių 
jaunimas ir senimas kviečia
mas gausiai atsilankyti j. v.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PIECKAS, OPT
3424 W. 63rd St., GR 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą.
Uždaryta trečiadieniais.

Nuoširdžiai dėkinga 
ką ir aukas. Aukotojų 
vėliau. Balfo 6-to Sk. V-ba

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

ĮGUŽAUSKŲ 
3EVERLY HILLS GĖLINYČIA

1ĖLĖS VISOMS PROGOMS 
Ž443 WEST 63rd STREET 

t Telefonai: PR 8-0833 ir PR

Protestuoja
Praėjusį sekmadieni, 
26 d. apie porą šimtų studentų 
piketavo Northwestern univer
sitetą. Jie dalino lapelius su 
skundu, kad trūksta studen
tams tinkamų gyvenimui pa
talpų.

Tokie skundai, rodosi, ge
riau tinka studentams su ad
ministracija aptarti. Bet da
bar yra Įsigalėjusi mada viešai

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

MARCELĖ FURGEL
Pagal pirmą vyrą Butkus 

Gimusi Mažrimaitė
Gyv. 10747 So. Forest Ave.

Mirė 1969 m. sausio 27 d., 5:00 
vai. ryto, sulaukusi senatvės. 
Gimusi Lietuvoje, Kalvarijos 
miestelyje.

Amerikoj išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Monica 

Katinas su vyru Petru,, 2 anū
kai: Patricia Goodman su vy
ru Harry, Joseph Urnik su žmo
na Margaret, 4 proanūkai: De- 
nice, Dino, Daniel Goodman, 
Kelly Marie Urnik ir kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko sūnus Simo
nas Butkus su šeima ir a. a. 
sūnaus Jono Butkaus šeima.

Priklausė L.L.D. 79 kuopai ir 
Roselando Lietuvių Žemaičių 
klubui.

Kūnas pašarvotas Leonard 
koplyčioje, 10821 So. Michigan 
Avenue.

Ketvirtadieni, sausio 30 die
ną 10:30 vai. ryto bus lydima 
iš koplyčios į Lietuvių Tauti
nes kapines.

Visi a. a. Marcelės Furgel gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti 
nį patarnavimą ir 
nimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, anūkai, 

ir sūnūs su šeimomis.
Laidotuvių Direktoriai Leo 

nard Bukauskas ir Sūnus. Tel 
CO 4-2228.

j’ERKRAUSTYMAi

į MOVING
Leidimai — pilna spdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS

HOME INSURANCE

State Farm Fire .and Casualty Company
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Balfo ir Tremties HELP WANTED — FEMALE
Rejkia Darbininkiy ~

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALM
Darbininkų Retlcia _____ Darbininkų Reikia

Sukaktuvinė Paroda
Ralfui minint 25 metų veiklos 

Sukaktį Balzeko Lietuvių Kul
tūros Muziejuje rengiama Ral
fo ir Tremties Paroda. Parodoje 
bus atvaizduota Ralfo veikla 
šelpiant tūkstančius lietuvių 
tremtinių Vokietijoje ir kituose 
kraštuose. Balfo garbės pirmi
ninkas prelatas Dr. Juozas Kon
čius pažadėjo parodai atsiųsti 
daug įdomios dokumentinės me
džiagos iš Balfo veiklos. Balfas 
atliko milžinišką labdaros darbą 
Lietuvių tautai tragišku momen
tu. Balfo darbų negalima pa
miršti. Jie turi būti suregis- 
ruoti ir palikti ateinančioms kar
toms.

Kartu parodoje norima paro
dyti lietuvių tremtinių gyvenimą. 
D. P. stovyklose, jų organizaci
jas. kultūrinę veiklą, spaudą ir 
t. t. Kas turėtų foto nuotraukų, 
ar šiaip įdomios dokumentinės 
medžiagos, k. t. skelbimų, plaka
tų, knygų laikraščių iš lietuvių 
tremtinių gyvenimo prašomas 
siųsti Parodos Rengimo Komite
tui šiuo adresu:

Balzekas Museum of Lithua
nian Culture, 4012 Archer Ave., 
Chicago, Illinois 60632.

Parodai pasibaigus, ekspona
tai bus grąžinti jų savininkams 
arba, pageidaujant palikti sau
goti muziejuje.

Paroda numatoma atidaryti 
Šių metų kovo mėn. 15 d.

Ad. Baliūnas, 
Parodai Rengti Komiteto Narys

ŠEIMININKĖ - KOMPANIONĖ į 
•

Gyventi vietoje, privačiam kambary • 
su vonia. Matyti ežeras. Yra 2 su
augę. Gaus priedo už gerą darbą.

Kalbėti angliškai.

WTI 4-5888

RECEPTIONIST - TYPIST 
CONSTRUCTION

Expierence helpful but will train 
sharp gal with very good typing j 

skills for respt.-typ.
Good starting salary.

Miss COHEN
828-0680

GENERAL OFFICE
Typing and dependability. Frin- 1 

ge benefits 5 day week.
Good I rmo vortafion

Call
421-0015

ACCOUNTING CLERK-TYPIST
Career opportunity, growth company. į 
Varied assignments. Requires typing
& figure work Must be neat, ac- ? 

curate, intelligent
Excellent salary

Call 225-3144
Mr. LOSER į

TYPIST
We are looking for an ambitious girl11 

w’ho is a steady worker.
• MANY COMPANY BENEFITS
• GOOD WORKING CONDITIONS i 
® GOOD TRANSPORTATION.

CA 6-7500
H C CT-TPTqTTAMQ CO 

1325 WEST 15th STREET •
(An Enual Onnnrtimitv Fn-inlnvorl

STATISTICAL TYPIST
Excellent opportunity with prominent 
Loon CPA firm for exnerieneed sta
tistical tvnist. Pleasant working con
ditions, fringe benefits include profit- 

sharing nlan.
Call 236-9258

United
States
Steel

nry 4 J f?jpi 
filiui 1a wl

GAMYBOS
DARBININKAI
DABAR

REAL ESTATE£

— Lietuvos žemėlapis JAV 
LB švietimo Tarybos rūpes
čiu ruošiamas mokyklos reika
lui, jau pasiųstas patikrinti 
komisijai, kurios pirmininku 
yra dr. VI. Vilimas. Žemėlapį 
braižo pulk. J. Andrius.

— Antanas Ragauskas, gyv. 
3039 So. Emerald Ave. Bridge- 
porte, buv. Lietuvoje teisin. ir 
notaras Kėdainiuose, Plungė
je ir Kaune, iškilmingai palai
dotas šv. Kazimiero kapinėse.

STENAGR APURR Sr 
G ENTER AI . OPPTCP.

Resnonsible voting woman Tight dic
tation. Accurate twain g necessary. 
Good starting salary for beginner or 
exp. steno. Excel, benefits 37% hr.

week. Call Mr. MICKELSON.
NEW YORK LIFE INSURANCE CO. i 

990 Grove, Evanstone. 869-6900 
An equal opportunity employer

SUBRENDUSI 
ANGLIŠKAI KALBANTI 

MOTERIS
Gvventi vietoje ir šeimininkauti — 
būti kompanione vyresnei moteriai. 

Skambinti n” d m ąų 4 p p
774-8778

nusfAtvmas šauliu idordoHnoi 
savaitei, kuri ivvks Dainavo
te birželio mėnesvie ir baigsis

Buvo pašarvotas Phillips kop-, Joniniu laužu ir bus nutarti ki- 
lyčioje. Atsisveikinimo žodi j ti organizaciniai reikalai bei i 
pasakė teis. P. Jokubka, A. į sumanvmai. Kviečiami dnlv- ■ 
Gintneris. Pamaldas šv. Jur- vauti ir saiunoos garbes nariai 
gio bažnyčioje atlaikė kun.. gvvenantieii Chicagoie. 
Makaras ir pasakė pamokslą, _ Klln A(Mf„s stn!!n, chi. 
o į kapus palydėjo kun. dr. A. caeos f.ip|tlvill Tarvbos vice. į 
Baltinis. Giedojo sol. Pr. Ra-:pirm}ninka Vasario 16-siosl 
gienė ir K. Strimaitis. Kapuo- 'trnnėnrno reikalu ši freėiadie- 
se tarė paskutinį žodį A. Gint- n, fsnnsio m,,n 2f) f)!pna) kf),_ 
neris.ir buvo sugiedota Marija b-s MarpnA-o nro?ramo1e. Va- 
Marija. Palaidotas 71 bloke. >sar}o 16.tosfos m;n6iima chi.j 
Pietūs buvo. Kiltis restorane, caffoie Chica„os Lieh,.|
prie 95 ir 4500 West. Dalyva- vil] Tarvba Tai vndovo„;a AjJ 
vo apie 100 asmemj. p„?fl„cka.

— Lietuvių Žurnalistų Są
jungos Chicago j e skyriaus na
rių susirinkimus įvyks vasario 
9 d., sekmadienį, 3 vai. po pie
tų, pirm. A. Gintnerio namuo
se, organizaciniams reikalams 
aptarti, adresu: 3221 W. 61st 
St., netoli Kedzie Avė. Nariai 
kviečiami dalyvauti.

— Pranas Ronaldas Lauri
naitis, gyv. 826 W. 33 Place, 
žinomas šaulio Juozo Lauri
naičio sūnus, kuris dabar dir
ba W. Wrighley Comp., 3501 
So. Ashland Ave., 21 m. am
žiaus, pereitą savaitę Bridge- 
porte, auto katastrofoje ištrau
kė iš degančios mašinos 51 m. 
amžiaus policininką seržantą 
Thomą O’Brien, kuris buvo 
paguldytas Mercy ligoninėje. 
Toje vietoje sudegė trys maši
nos. Tai 33 Place ir Lituanica 
Avė., kur susidūrė trys maši
nos ir visos užsidegė. Buvo 
numuštas elektros stulpas. 
Sprogo mašinoje benzino tan
kas. Važiavusieji gavo ir tikie- 
tų baudai.

—LŠST Centro Valdybas po
sėdis įvyksta vasario 2 d. 2 vai. 
po pietų, sekmadienį, Jaunimo 
Centre. Bus pirmininko ir at
skirų vadovų pranešimai, šau
lių albumo išleidimo aptari
mas, smulkesnės programos

— Antanas Gintneris, šau
lių sąjungos CV vičenirminin- j 
kas ir uniformų komisijos pir-1 
mininkas praneša. kad naujai 
priimtos šauliu uniformos ir 
ženklų aprašymas bei baigia
mieji nuostatai ir braižiniai 5; 
Januose jan išsiuntinėti šauliu 
knonoms Kanadoje ir Ameri
koje. Uniforma tiesioginiai 
galima isigvti Kale uniformų 
krautuvėie, 552 W. Roosevelt 
Rd., Chicago, Ill. tel. 922-0334., 
Krautuvė veikia ir šeštadie-Į 
niais nuo 8:30 iki3:30 vai. vak. 
Tai svarbu toliau gyvenan
tiems nuo centro. Kitos infor
macijos gaunamos pas sajun-į 
gos pirm. VI. Išganaitį. Pas jį 
laikinai randasi ir reikalingi 
ženklai, o visos sagos Karvelio 
krautuvėie, Chieagoje.

•o Chicagos Angliios Lietuvių 
Klubo valdyba kviečia visus bu
vusius Britanijos lietuvius ir ju 
artimuosius i linksma Uždavė- I 
nin balių, kuris ivvks Jaunimo! 
Centre vasario 8 d., šeštndipni 
7:30 vai. vak. Meninę dalį at
liks sol. A. Brazis, lydimas A. 
Vasaičio. šokiams gros Neo- 
Lifuanu orkestras, veiks bufe
tas ir bus dovanu naskirstvmas. 
Auka už įėjima i šokius ir gera 
vakarienę su Užgavėnių blynais 
$5.00 asmeniui. Bilietai gauna-

DIDŽIOSIOS GARY, INDIANA, 
PLIENO DIRBTUVĖS SIŪLO 
PAT! DIDŽIAUSIĄ 
ATLYGINIMĄ!

Proga uždirbti ir išmokti, 
gaunant įvairius naudingus 
priedus.

Gary yra draugiškas miestelis, stovįs Michigan ežero pakraštyje, tik
tai kelių trumpų mylių atstumoje nuo Chicagos.

Jus čia rasite bažnyčias ir bažnytinius žmones, kurie padės jums su
sipažinti ir įsitraukti Į vietos visuomeninį gyvenimą. Čia veikia klubai ir 
organizacijos, kurios padės jums tapti šios bendruomenės dalimi.. .

Mes Jums sudarysime darbo progą, kurios jūs siekiate ir norite. Jūs 
pradėsite $2.64 į valandą. Pas mus yra normali 40 valandų darbo savaitė, 
įvesta liberali atostogų tvarka ir apmokėta apdrauda. Veikia planas išei
nantiems pensijon, yra visa eilė kitų naudų.

ATVYKITE Į GARY DABAR ... Kreipkitės į “DIDŽIOSIOS DIRB
TUVĖS” DARBO ĮSTAIGĄ, ESANČIĄ PRIE VIRGINIA GATVĖS VARTŲ.

Atsineškite šį garsinimą, tada mes jums dar daugiau pasakysime. 
NEREIKALINGAS JOKS PATYRIMAS ... Be to, mes turime kelionių 
atlyginimo planą ir bus kas padeda jums rasti gražią vietą gyventi...

Teelfonuokite arba rašykite dabar:
EMPLOYMENT OFFICE

GARY STEEL WORKS
1 NORTH VIRGINIA STREET — GARY, INDIANA

AREA CODE 219 — 944-4604

Gary Steel Works
United States Steel

OPPORTUNITY EMPLOYER.

TEL.:

AN EQUAL

BUSINESS CHANCE*
8>znio f’reyoi

MEAT MARKET AND 
GROCERIES

Cor. store on North side, with or 
without bldg.

Good going bn sines.
LO 1-1570 or

BARBER SHOP 
FOR SALE

REASONABLE
5802 WEST LAKE ST.

MA 6-0384

PARDUODAMA MAISTO KRAUTU
VĖ su namu ar be, Brighton Parke, • 

Teirautis tel. 376-5440.

mi pas visus klubo valdybos na
rius ir B. Brazdžionio krautu
vėje. Dėl stalų rezervacijos 
skambinti dieną iki 2 vai. A. 
Sebastijonui HE 6-4540, vakare 
po 6 vai. J. Šidlauskui 776r5927.

(Pr).

♦ Lietuvos Generalinis Kon
sulas Dr. P. Daužvardis vasario 
mėn. 2 d. 12 vai. p. p. atidarys 
Čikagos Lietuvių Jūrų Skauti- 
jos ruošiamą Klaipėdos Uosto 
Mugę, Jaunimo Centre.

Jūrų šaulių Skyrius ir šiais 
metais talkininkauja Lietuvių 
Jūrų Skautijai Klaipėdos Uosto 
Mugės parengime. Vytauto Di
džiojo, Gen. T. Daukanto ir 
Klaipėdos vardo kuopų šauliai, 
šeimos ir svečiai kviečiami kuo 
gausiausiai atsilankyti Klaipė
dos Uosto Mugėn vasario 2 d. 12 
vai. p. p. Jaunimo Centre, įsigyti 
muginukų, papietauti ir aplan
kyti Juru šaulių kampelį. L.J.S.

(Pr).

“N A U J IE N O M S”
Reikalingas spaustuvės darbininkas

Darbas pastovus, atlyginimas geras Prie mašinų dirbti mėgs 
tanti išmokysime. Rašykite tokiu adresu:

N A U J I E N O S .
1739 South Halsted St. Chicago. Illinois 60608 

t

MICROWAVE CHIEF ENGINEER
Strong background in design development, test and manufacture of all 

types of microwave. Supervision of other engineers and technicians.
Salary $20,009 perannum.

TECHNICIANS — MICROWAVE
Background in testing W. G. & Coax Components. Salary to $250 per week.

ELECTRONIC
Build and test military electronic eauipment from schematics. Knowledge 

of components.: : Salary to $250 per week.
Call or write: BUD LOEBL

STRUTHERS ELECTRONICS CORP.
MAMARONECK, NEW YORK 10543

PHONE (914) 698-3000

DTE
REVISION

MINOR REPAIRS
AND CHANGE OVER

Good opportunity to learn die work, 
also to work into supervision. Must 
read blue prints and micrometer.

APPLY AT
4545 W. CORTLAND AVE.

CHICAGO, ILLINOIS
An Equal Opportunity Employer

AUKSUOTOJAS
Pastovus darbas patyrusiam 
auksuotojui prie smulkių ir 

brangių prekių.
NĖRA SEZONINIŲ 

ATLEIDIMŲ
Malonios darbo sąlygos.
Kreiptis asmeniškai pas

Mr. BRINGARDNER

FOUNDRY WORKERS
• MOLD MACHINE OPERATORS
• CORE ROOM LABOR
• SHIPPING LABOR
• CLEANING TABOR
• COMMON LABORERS

Paid holidays, hospitalization, vaca
tions and retirement benefits.

Send resume and Qualifications to 
Personnel.

TRINITY VALLEY 
FOUNDRY

3400 BRYCE STREET
FT. WORTH. TEXAS

MHJ,ING MACHINE 
SET-UP & OPERATE 

EXPERIENCED
Steady. Free Hospitalization And 
Life Insurance. Paid Holidays And 

Vacations.
4545 W. CORTLAND ST. 

CHICAGO, ILLINOIS 
An Equal Opportunity Employer

TTVNOC" VTT KVTENO

■' *r' ’VonAHC
LYON - HEALY -i'~ rp qt^TIFLTc

1423 W. LAKE ST.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTU NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J, BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

ę.455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
* NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

ARTI MARQUETTE PARKO, 4 bu-, ARTI MARQUETTE PARKO švarus 
tų, mūrinis, po 5 kambarius. 50 pė-1 5V2 kamb., mūrinis 8 metų senumo, 
dų sklypas. 4 mašinoms mūr. gara-* Gazu šiluma. Vandens apsėmiino kon- 
žas Savininkas išvyksta. $52,900. ■ trolė. Savininkas duoda paskolą. —

$22,900.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So CALIFORNIA AVE.

UCAGO ILL TEL. VI 7-9327

VLADAS ŠIMAITIS 
apskaičiuoja pajamų mokesčius — 
income tax lietuviams, informuoja 
apie namų pirkimą, pardavimą, pa

skola ir kita.
2737 W. 43rd STREET 

CL 4-2390

WESTERN 
AUTO SERVICE 

Body, Fender work and welding. 
Tel. LA 3-1790 

STEVE SCERBA 
4318-20 So. Western Ave.

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
1645 So ASHLAND AVE 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

APnoĄUDU AGENTŪRA: 
namų, automob. 
!iu gyvybės, svei 

katos ir biznio, 
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
j BACEVIČIUS 

6455 So Kedxie Ave. PR 8-2233

—............................ '
I EO'S SINCLAIR SERVICE

Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 

(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

-IIJNTINIAI I LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS 

P NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

GMesqo III 60632 Tel. YA 7-5980 
.............. .  f

AMERICAN TRAVEL SERVICE
’VĄTTFR RASK nrezidentas 

9797 So Western Ave., 
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kiniu bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus i visus pasaulio kraštus 
n:ir1nme aplikacijas tiems, kurie atei 
orinčiais motais norėtu pora mėnesiu 

nraleisti Lietuvoje pas gimines.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

’‘ARDUODAM!
v- įįiPI TNTfT NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO.

8200 So. WESTERN AVE. 
TT’T GR 6-44?1

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— TAD GARSINKIS IR TU.

PASKAITYKIT — SVARBU
MODERNIŠKAI ĮRENGTAS, švie

sus 2 butų po 3 miegamus, namas. 
Įrengtas beismontas. Atskiri šildy
mai. $19,900.

3 BUTU MŪRAS. 2 auto garažas. 
Gazu šildymas. Platus lotas. Geleži
nė tvora. Arti mūsų. $28,500.

6 KAMB. MŪRAS. Kabinetų virtu- 
tuvė, karpetai, naujas gazu šildymas 
ir garažas. Apie 61-mą California. 
$21,400.

LOTAS DVIEM BUTAMS, 30 pėdų, 
prie Marouette Parko. Pigus.

GELSVAS 2 BUTU, 16 metų mūras. 
Atskiri šildymai, air-cond., karpetai. 
Virš 40 pėdu lotas. Mūro garažas. 
$43,000.

5 KAMB. APKALTAS namas. Gazu 
šildymas, air-cond. Geležinė tvora. 
35 pėdų sklypas. Arti ofiso. $12,500.

$14,200 PAJAMŲ iš 2 aukštų apar- 
tamentinio. Mūras prieš 10 metu sta
tytas. $87,000.

RŪTA RESTORANAS. Lietuviui 
lengvos sąlygos.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

MŪRINIS. 4 KAMBARIAI su 4 kam
barių butuku pastogėje ir 3 kamba
riai skiepe, Brighton Parke.

WTATTTS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET 
Tel. CL 4-2390

OPOKAME PARDUODAME. MAI 
iMF ivairaui dvdžio namus visur 

’avūniname paskola, visokeriopą ap- 
’”audą. veikia notariatas,

N O R V T L A
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

finikus Rnal Estate
NOTARY. INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
Unje kontoroje daromi ir liudijami 
artimai, užpildomi pilietybės prašy 
nai income tax ir įvairūs kitoki blan
kai Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai..
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609

Tel.: VI 7-3447

A. AB ALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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